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Bnlszewmy odrzucają polskie warunki układów.
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Poseł Madden 0mm" pew-
nych oficerów i ich pomocni-

ków.

$

IZBA UCHWALILA BUDZET WOJ-

t SKOWY.

WASZYNGTON, 16 kwietnia. -
Poseł do kongresu, Madden z Chicago
wniósł dzisiaj w kongresie przy de-

batach nad budżetem wojskowym cięż
kie oskarżenie przeciwko pewnym o-
ficerom amerykańskiej armji i ich po-

mocnikom, którzy prowadziłi wyprze
daż zbytecznych zapasów wojennych.
Oficerowie «i, - mówił Madden -
pod jednym dachem siedzieli z kup

cami, zarabili oni miljony.
- Sprzedaz ta nie byla nigdy oglasza-
ną, wobec czego nie mogli inni nie ku-
pić. Pomoenićy wywiadywali się wcze
śniej, gdzie jakie towary mogą być
sprzedane, a oficerowie dokonywali

~ tranzakeji. v
*~-*»-- Postowie ~demokratyezni. . wzywali

Maddena, by wyjaSnit nazwiska tych
oficerów, czego ten nie chciał uczy-

«* :

wojskowej komi-
że zostaną

~ Przewodnlorgey
sji, Kahn, oświadczył,

przeprowadzone

sprawie.
Budżet wojskowy został przez izbę

deputowanych przyjęty w wysokości

377,200,000 dolarow.
Owardja narodowa zostanie zredu-

kowaną do liczby 100,000 ludzi..

SENAT AMERYKANSKI

PRZECIWNY MAŁEJ

ARMJL.

Cały korpus powinien bronić

stolicy przed rewolucją -

mówił senator Frelinghuy-

sen.

w!XŚYYNGRJV 16, .kyiętnia. -
Senat amenkzvmkl uchwuhł dusIaJ

35 głosami przeciw 12. wykreślenie z

projektu mu;—ikrmem pałę"? 611m-

czający uedukovvamedufntńamery-
*AxbsTtdz

Senator Frelinghufisen podkreślił,

że dla skutecznej obrony stolicy przed
rewolucją, powinien stać korpus woj

ska Piotrograd wmętx został przez

1 2,000 ludzi.
Sen. Reed postawił wniosek ponow

nych rozpraw w tej kwegtji i mówił,
że w taki sposób, to każda rodzina
w Ameryce musi 150 dolarów rocznie
wydać na utrzymanie samej armji.

Wniosek jego został odrzucony.

 

  

TOWARYDO ROSJI NAJ
WŁASNE RYZYKO.

WASZYNGTON, -16 kwietnia, -
Departament słamu dał odpowiedź
rządom Ententy na zapytanie, jakie

Ameryki w sprawie

 

jest stanowisko
wznowienia handlu z Rosją, że poz-|
wala amerykańskim eksporterom na

wóz towarów do Rosji, lecz narich
a ryzyko. Dalej, rząd amery-

że nie wygotował żad-kański mówi,

nego definitywnego planu w tej spra-

- wie i że obstaje daje przy swej po-

przedniej decyzji nie wysyłania swych

reprezentantów do Ligi Narodów, któ

ra satru się o zbadanie stosunków pa-

nującyeh w Rosji.

Z niewiadomych przyczyn, Liga Na

- rodów poniechała zamiaru wysłania

do Rosji komisji Badawczej.

Rząd Nią-A&M? whine she
x

siu tako-

 

  

dochodzenia w tej]

    

 

RZĄD BOLSZEWICKI STANOWCZO ODRZUCA
POLSKIE WARUNKI NAWIĄZANIA UKŁADÓW
' POKOJOWYCH W BORYSOWIE. .
PROPOZYCJA ZAWIESZENIA BRONI NA ODCIN-

KU BORYSOWA TAKŻE ODRZUCONA.

/

 

WARSZAWA, 14 kwietnia. - Rząd bolszewicki w
swej ostatniej nocie do rządu polskiego, podtrzymuje swe
poprzednie propozycje, by układy pokojowe prowadzo-
ne były w Estonii.Propozycja rządu polskiego zawiesze-
nia broni na odcinku Borysowa na północ od Mińska zo-
stała przez bolszewików odrzucona. °

„Nie możemy tego rozumieć'' - mówi nota bolsze-
wicka - „dlaczego polacy. wybrali środek linji bojowej
Mińsk za miejsce dla układów pokojowych.

Te plany rządu polskiego są widocznie potrzebne
strategicznym zadaniom sztabu generalnego polskiego".

Ponieważ rząd polski odrzucił nasze propozycje za:
wieszenia broni na całym froncie, wobec tego jest on od:
powiedzialny za dalszą wojnę. Nie chce nam się w to!
wierzyć, by rząd polski miał prawdziwe intencje pokojo-
we. - ''Kleski, Jakle spadną z:powodu tej wojny na klasę
robotniczą polską i naszą, ponosi rząd polski.

_ Nie widzimy żadnych korzyści dla Polski w konty-
nuowaniu dalszych operacji militarnych, pogarszają one
jedynie kwestję doprowadzenia do skutku konferencji po
kojowej".

ŚWIĘTO MAJOWE WE FRANCJI:

FRANCUSKA KONFEDERACJA PRACY WZYWA
DO SWIETOWANIA 1-go MAJA.

 

 

PARYŻ, 16 kwietnia. - Konfederacja pracy wydała
proklamację wzywającą cały proletarjat Francji do świę-
towania dnia .1-go maja „o nawiązanie stosunków. z sowie-
cką Rosją i o unarodowienie instytucji użytku publicz
nego". |

Dzisiaj będą radzić robotnicy gazowni i elektrowni
czy wziąć mają udział w 24-godzinnym strajku 1-go maja;
jeżeli ci uchwalą wyjść na strajk, wówczas w noc tę będą
panowały w Paryżu egipskie ciemności.

d

 

Anglya wnosi apel do rządubolszewnckxego o am-,
' nestję dla sen. Denikina i resztek jego armji.

.KWESTJA ROSYJSKA W SAN REMO.

 

LONDYN, 16 kwietnia. -- Minister spraw zagrani-
cznych, lord Curzon, zwrócił się w imieniu rządu Wielkiej
Brytanji do Moskwy o amnestję dla generała Denikina
i jego ochotniczych wojsk, które po poprzedmch klęskach
cofnęły się na Krym.

PARYŻ, 16 kwietnia. -Mlmsterstwo spraw zagra-
nicznych ogłosza, że w następnym tygodniu odbędzie się
w San Remo konferencja premjerów Ententy, na której
ma być decydująco omówiońa kwestja; rosyjska,

- UWAGA! =>> UWAGA?Toa
NA POWITANIE GOŚCIA Z POLSKI,
~WACLAWA SIEROSZEWSKIEGO.

K. O. N. i Rada Oświatowa Złączonych Towarzystw Pol-
skich w New Yorku, zapraszkją Szan. Rodaczki i Rodaków

na

WIECZORNICE

która odbędzie się WE REK, dnia 20-go KWIET-
NIA, w Arlington Hall na &%ej ulicy (St. Marks Place), |

 

 

     nomxędzy 2941 sm Ave. P. takogodz 8macaw-em,

NIEZWYKLA OFERTA
NIEMIEC POD ADRE-

SEM POLSKI.

 

Propozycja wspólnej eksplo-
atacji Rosji wraz z Niemca-
mi. - Organ Rotschilda rzu-
ca poważnie i otwarcietę

.. myśl.

POLSKA WOBEC BRAKU POMO-
GY KOALICJI MUSI OPRZEÓ SIĘ
NA NIEMCZECH LUB ROSJI.

ę ------
Korzyści współpracy 3 Niemcami nad

eksploatacją Rosji.

BERLIN, 14 kwietnią. - Kores-
pondent z Niemiec pańskiego "E-
cho de Paris') dgnpsi Śwemu pismu:
W przeciwieństwie do prasy berliń-

skiej, która po stracie Prus Zachod-
nich, okazuje stale silną animozje do
Polski, nie mogąc jej przebaczyć, że

oddzieliła Niemey od Rósji, w prasie
Niemiec zachodnich daje się zauwa-

żyć pewien charakterysityczny zwrot

„Frankfurter Zeitung" iw poszukiwa

rin nowej oFjertacse' $4491, iżją zła:

lazła proponujące formalnie swemu

dziedzicznemu wrogowi pewną wspól-

nosé działania w eksploatacji anar-

chji rosyjskiej. „

W artykule z dnia 21 marca, organ

Rotschilda daje z początku przegląd

trudności, które piętrzą się dokoła

państwa polskiego. Zwraca następnie

uwagę Niemców na pewną depresję

i zniechęcenie powstałe w Polsce, -

wskutek nieżbyt wyraźnej i jasnej po

lityki koalicji wobec bolszewików 'i

przez trudności finansowe. Radzi uni-

kać obecnie wszelkich starć z

mi i zamknąć oczy na pewne akty ar-

bitralnych postąpień władz polskich.

Czyniąc aluzję do obniżenia się kre-

dytu koaljantow dla europejskiego

Wschodu, sądzi, iż może to powie-

d ieć, że „Polska zaczyna spostrzegać

że obecnie to tylko Niemcy lub Rosja,

na które ona może liczyć i między te-

mi dwoma państwami trzeba też Pol-
sce wybierać"

Należy zatem - powmda dalej pu-
blicysta niemiecki - znaleźć sposoby,
by wpłynąć w Polsce na tych wszyst-
kich, którzy pochodzenie mi edukacją
są zbliżeni do Niemiec. „Polska zro-
zumie, być może, iż ona ani nie może
oprzeć się na Rosji, ani nie może Ro-
sji eksploatować bez Niemiec, lecz, że
będzie jej bardzo łatwo - i korzyst-
nie - przeprowądzić eksploatację Ro

sji - wspólnie z Niemeami''.

Dziennik paryski dodaje do tych in-
formacji swoją uwagę, że to nie pierw
szy raz Niemcy usiłują zaintereśovęxu

swych nieprzyjaciół korzyścią Ewpol

nej eksploatacji olbrzymiego konty-

nentu rosyjskiego. Co jest w tem cha-

rakterystyczne i nowe, że takie propo

zycje czynig oni; dziś otwarcie sąsied:

niemu" fidrodbwj, !. który nienawidzą

'nujgo'rzej że wszystkich.

~CIEKINIEROW POL!!

, SKICH Z ODESY: ~ H

11 osbs zaAmorpowanyo®r
ZNALEZIONO PRZY NIOH 14,000,

000 RUBLI W ZLOOIE, PAPIERACKH
I KLEJNOTACK.

PI

BUKARESZT, 15 kwietnia. - Przy

ujściu Sulina na Dunaju, znaleziono

wyrzućony przez fale morza Czarnego

jacht ''Ostara'" fia ktumn było 11

„(›—«Sh zamordowanych kulami rewo!-

werami w głowę. Wśród zabitych

zhaNa” się mine kobiety. N:emka
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i później. Panas powrócił do chaty Pa-

_TRAGEDJA wsRroD vid#oagr |__

     

IOBŁĄKANY CZYN BYLE-

GO zZOLNIERZA WE

FRANCJI. '

Ex-żołnierz polski Panas żył

z kłusownikami w okolicy

St. Mihiel.

Z;DWOMA SIOSTRAMI PARISOT
UDAL SIĘ NA POLOWANIE.

Zastrzelił je obie, potem zabił ich ojca
i zranił matkę, a uciekając zrabował

250 franków.

PARYŻ, 15 kwietnia. - W miej
seowości Paroches, nieopodal St. Mi-
hiel, jak podaje paryski ""Le Jour-
nal'', popełnione zostało poczwórne
morderstwo w niezwykłych okolicz-

uościach. Ten krwawy dramat jest
tem charakterystyczniejszy, że spraw

~ą tego okropnego czynu ma być we-
dle dziennika francuskiego, polak Ste-
fan Panas.

W zniszczonej przez wojnę wiosce
osiadła rodzina Parisot, składająca
sięz ojca rodziny, lat około 50, mat- :
ki, dwuch córek;i małej dziewczyńki,-
Od miesiąca mniej więcej, dwię córki

Parisot, Gustewa lat 23, i Gastona
lat 20, poznały byłego żołnierza:.pol.

toku już watesal sig po tej OkOIICM

żyjąc prawie wyłącznie z kłusownie-

twa.

Ubiegłej środy pod wieczór, Panas
zaproponował obu siostrom, by udały
się wraz z nim na polowanie na dzi-
ki. One zgodziły się i w dwie godziny

risotów, oświadezając, że towarzyszki
costaly przy cielsku,,odynca'' ubite-

go, o wadze 200 kg.

Panas zażądał tedy od ojca Parisot
by pomógł mu wyciągnąć ze stodoły
wóz,. na którymby dzika można prze-
wieźć do domu. Za jakiś czas Panas

w łóżku żona Parisota i jednym cio-

Zbudzony przez dziwny hałas, córka
najmłodsza , Magdalena, która spała

w sąsiednim pokoju, pobiegła na po-
moe matce. Zbrodniarz opuścił zatem
swą ofiarę, g odrzuciwszy brutalnie
dziewczynkę, uciekł, rabując równo-
cześnie kasetkę zawierającą 250 fran

ków i papiery identyczności.
Mimo zranienia, matka Parisot mia

ta jeszcze dość sił, by zażądać pomo-

cy. Gdy ludzie nadbiegli okazało się,
że stary Parisot leżał w stodole śmier
telnie pobity. Śledztwo żandarmerji
w okolicy Hoprowadziło do wykrycia
zwłok dwu sióstr Parisot, leżących na

dnie studni, odległej o trzy/kilómetry

stały zastrzelone ze strzelby. Morderca
włókł następnie ciała obu swych ofiar

aż do studni, do której je wrzucił. Do
piero po tem podwójnem morderstwie
powróch do , chaty Parisotow; i tam
zamordował ojca i zranił matkę Pa

risot, by 7.5!"an

| wa

"Wiwati Sndkowscx WPW!

MR? fmaleziono 14 miljonów. rubli w

zlotie, papierach i kosztwnościach .

Jeden starszy człowiek dawał jeszcze
słabe znaki życia gdy żołnierze weszli

ńd pokład statku, trzymał on w re-
kach okopcony antmnahczny pisto-

let.
Nie znaleziono

 

żadnych materja-

że zamordowani uciekli z Odesy
przed bołszewikami.

Jakiś okret rosyjski jacht ten holo-

ALJANCI ŻĄDAJĄ 0DNIEMIECPlasma
WADZENIA ROZBROJENIA.:: =**

Dalej, żądają stłumienia ruchu rewolućy-jnegoĘ

ALJANCI NIE SCIERPIA RZADU REWOLUCYJNE-
GO W NIEMCZECH..„. -

 
 

 

w: $ 4

PARYŻ, 16 kwietnia. - Przedstawiciele Franqu, An
1ji, Włoch i Belgji w Berlinie, otrzymali polecenie pm»
łożenia rządowi niemieckiemu natychmiastowe z
nienie uchwał traktatu pokojowego i nrzeprowąĄzemo
rozbrojenia. Dalej, jeżeli rząd niemiecki nie przystąpi, do
tłumienia ruchu rewolucyjnego w Niemczech, to aljanci
wstrzymają wszelki dowóz żywności do Niemiec.

Aljanci nie sclerp1ą utworzenia w Niemczechrządu
rewolucyjnego, ponieważ uważają, iż takowy nie zechce
wypełnić zobowiązań traktatu wersalskiego. -
W kołach politycznych mówią, że te energiczne mm

e %PglJę NPS"~ * (

 

 

~k|ago Stefana Panasa, który od pół| .

powrócił sam do iżby, gdzie leżała |

sem w głowę obezwładnił kabiete. -, .

łów rzucających światło na tę strasz |.
na tragedję, zdołano tylko tyle stwier @

  

i |

STRAJKKOLEJOWY ZACZYNASIEZAŁA
MYWAC. _

PRZYWODCY UNJI KOLEJOWYCH WZYWAJA D0
PODJECIA PRACY.

 

tg
& A

NEW YORK, 16 kwietnia. - Dyrektorzy kolejowi
gdy przedłozyh strajklerom przez urzędników unji kole-
parzy SWOJE) ultimatum, pewni byli, że kolejarze natych
miast wrócą do pracy, jednakże omylili się. *

Dyrektorzy mówią, że ruch pasażerski znacznie się
wczoraj poprawił i wiele pociągów towarowych kursuje,
strajkierzy wrócili w małej ilości do pracy, a reszta cze:
ka na akcję, jaką ma rozpocząć w tej kwestji komisja ke-
lejowa-robotnicza w Waszyngtonie. =

Aresztowanie przywódców strajku takze nie wywar-
ło na strajkierach wielkiego wrażenia. :

 

nieliczny. Na wiecu tym mówiono, że byli żołnierze z woj

ny światowej, którzy obecnie praćują na kolejach, wypra:

wywołany przez I. W. W., komunistów i innych radyka-

wrócić do pracy.
Wczoraj w hali Grand Vlew, odbył się wi#c strajkie-

rek na kolejach. W ostatniej chwili wyszło na strajk 300

panien, zatrudnionych w biurach koleiWest Shore i N. J.

Central Ogłosiły one, że razem z mężczyznami walczyć

będą o lepszą płacę i poprawę warunków prady. '
wi

 

ad wsi Paroghes, Obie dziewczyny zo- '©©©@©@©@0©@0©0©0©000©000©@0©0©©©00©00©09

ODDZIAŁ 1.ZWIĄZKUMŁODZIEŻY POLSKIEJ

urządza

„„;*'PRZEDSTAWIENIE | BAL
odbgraną zostanie

DWA BAZY DWA RAŻY

KOTowKPRZEDMIĘŚCIA |

w SOBOTE, DNIA 17-go KWIETNIA 1920 ROKU i
o godzinie 7.30 wieczorem

+ %W NIEDZIELĘ, DNIA 18-go KWIETNIA
o godzinie 6-ej wieczorem

w Sali Domu Narodowese
+. 261- Driggs Avenue, Brooklyn, N. Y.

po PRZEDSTAWIENIU BAL-;Muzyka prof. J. Mroza. wal, lecz podczas burzy zdołał on się i
 @elfimyWMN Sanova;Pub!

AA

dzenia, przeciw Nlemcom zostały zamchowane przez An-

ów. - Stu strajkierów z Hudsqn tunelu postanomło po- °

\- Hho

o

Wczorajszy wiec kolejarzy w Jersey Clty był bardzo

towali rezolucję, protestującą przeciwko pubhkacpm ge . i

neralnego prokuratora, Palmer'a, Jakoby strajk ten byl ; w
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?Jak wiadomo, rząd Stanow Zyedno

czonych zezwolił na wyjazd osób do
Rosji. Wobee faktu wniesienia blo-
kady, otworzona została komunika-

€ja, a Oczywiście, także pasażerska,
pomiędzy Ameryką i portami rosyj-

skmi. Zaszła jednak kwestja, kto ma
właściwie wydawać paszporty. wyje-

źśdżźającym do Rosji. Reprezentacja
rządu sowietów nie może tego robić,

, - + Jr
\ bo rząd nie jest użnany, a tak samo
nie może się zająć tą sprawą przed- |
stawiejelstwo dawnego rządu, bo zo-

stalo faktycznie zlikwidowane. Zre-
sztę rząd sowietów w Rosji nie ze-
chcialby zapewne uznać Ęwaportow,

które byłyby wydane, mp. przez biu- |.
ra p. Bachmetjewa.

* w #

Liezge się z tym faktem, |

nów Zjednoczonych, sam wydaje coś
w rodzaju przepustki, czy też za.
Świadczenia, wszygstkint rosjanom,
Zgłąszającym sig do wyjazdu.
Dotąd wszystko jest w porządku

i obchodzi nas to jedynie jako infor-

macja. @
Jest jednak rzecz inna.

. .Mianowicie, rząd Stanów Zjodno-

ęgonych wydaje również zaświadcze-
nia, podobnie jak rosjanom - i W
kraińcom. Różnica ta jedynie, że na
aukxmunue zaznaczone, iż nie jest

jest to paszport, a jedynie stwierdze-

me narodowości, ponieważ Ukraina

nie została uznana jako państwo pie:
podległe.
O ile wiemy, cała masa ukraińców

38 Wschodniej Galicji, obecnie z tych
właśnie zaświadczeń korzysta, omi-
jąjąc konsulat polski w New Yorku.
Twierdzą oni, że władze polskie nie
mają tutaj nie do powiedzenia, hc
papiery wydane przez wladze amery-
kańskie wystarczają w zupełności.
Zaznaczamy, że według zebranyeh

yiĄdomości, w biurach pośredniczą
ch w sprawach reemigracji amery

gg:—Ą e, „Affidavits"" dla ukraińców
za Wschodniej Gałęji, masowo sq wy

tane,
LI # t

- £aqhodzi teraa pytanie, czy wszy.

itko tutaj jest w porządku o zy ©

tem konsulat polski jest powiadomio-

wy. * _

Nam bo się wydaje, że pomijanie

konsulatu polskiego przez ukraińców

# Wschodniej Galicji, wywołuje 'nie

pożądane komplikacje i dla rządu pol.

akiego i dla samych ukraińców, któ-

rkży wyjeżdzają.

Stosunek Wschodniej Galicji zosta!

ślony przez Radę Najwyższą kon

::::ch pokojowej. Co stać się może

w przyszłości, tego niktnie wie, ale

w danej chwili mieszkańcy

Wschodniej Galicji, gamą zwiers
ghnim władzom litejPol
Skiej. . .
"Łamanie tego określonego prawnie
anu rzeczy, wytwarza jakąś sytu-

gcję nową i wręcz miejasńą. Przy-
puśómy ukraińcy jadący do Galicji

xchródniej, dotrą do Gdańska. Co
dze polskie mają zrobić z ludźmi,

którzy z jednej strony prawnie wła-
dzom tym podlegają, a z drugiej zno-
wu będą się powoływały na zaświad-
czenia rządu Stęnu Zjednoenónych?

Wobec tego/ że sprywata-wywoła-

ła- wielkie Mwinteresoówanie i wśród
ukraińwów i polaków, spory, a na-
wet jak wiemy awantury, czyby nie
było wskazanem, aby konsulat, wzglę

dpięposelstwo, sprawę tę zbadało

W1 wyniki jej w streszoze-

zostały do publicznej wia-
waąuw—_—hd . lmn na;175 ma: łu avtare | >!)

REAKCJA ROSYJSKA PROTESTUJE.

„Le "femps"* patyski' podaje tekst d&klaracji, ogło=
›mncl przez rozmaite konnrmwlucygnc rządy roswhine
rich delegatów w Paryżu iwrętżopcj w dami—gu mam.A
przedstawicielon, państw Ententy.

„Wobec dóryzji, powziętej w Londynie władza
sowiecka w Rosji Instal—4 uznana, jako strona, z którą
mocarstwa zamierzają żawrza układy; otó mug:
wie, że polityka kompnihubu ustadopu‘kmfi"
stwa do ustepstiva, az do uznania sbofxzc J8

władzę legalną w qr

j iQM?!, W doniosłejy : i
kiem wobec oje#yzi st«wnukz¥&- #6 Bezwzgledu
na decyzje mocarstw naród msypkl (4 Przyp.
nigdy, nie uzna panowania bołszewików, opartego na

; negacji wolności i praw zasadniczych obywatela w pań
, stwach cywilizowanych.
zdławić głos jego, lecz wiemy, że upadek władzy sow le—
ckiej witliieńmlfmonv pmrhmó "jej pozornyeh poó-lk
„wodzeń i te nasz wielki ugrod potrafi odnalezé formy

x...bxąu które mu #apewnia mogtioséswobodnego rhzwo-|
ju genjusza narodowego i prheypokojowej.
W czasie istnienia ustroju przedst@wicielskiego

w Nosji znaczna część nas w Dumie, lub w konstytu-
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- KRAKOW, 20 inarea.:-Imieniny
Naczelnika 7503101le Kra-

ków merwykle uroezryscie, Miasto by

ło *wmdekorowan@ › Z bqunkćw rządo-
wych, mlejskch i uupkoyuh zwiga-

ly ch@łągwie o barwach

i- miejskich. ;ŁmkturoMx były m-
(, dekorowane, także i „wystawy ~kib-
pow Pięknie udekorowano vvv—lawy

na Ryuku głównym i w głównych uli

cach Śródmieścia. Szczególnie zwfń-

cała uwagę wystawa firmy

przy ulicy Sławkowskiej, gdzie wśród

kwiedik widniało popiersie Naczelne-

go wodza Józefa Piłsudskiego.

Msza polowa i rewia na Błoniach.

wczesnym rankiem przeciągały

ulicami więsta przy dźwiękach muzy
ki, gddziały załogi krakowskiej po-
dążające na krakowskie, gdzi«
miała się odbyć nisza polowa. Na wię::
jej płaszeżyźnie Błoń, u stóp mogiły
Kościuszki, w czterech li-
ijach, ustawiła się przed oltarzen
datum krakowska wszelkiej bro

 
ancie, zwołanej na podstawie powszechnego prawa wy

borczego, reprezentowała naród. Wobec tego mamy

prawo oświadczyć, że żaden protokół dvplomathm
mie skłoni naród rowilu do wyrzeczenia się walki o!
wyzwolenie ojczyzny wimię lame] przyszłości i odbu-

dowy na podstawach prawa i suworomwscl narodu.-
. Ogromne masyludności Rosji sowieckiej i niesowiee-
kiej żywią wraz z nami głęboką nienawiść wIględom
ohgauhąn bolszewmkw] Naród rosyjski nigdy nie be-
dzie uważał się za związany przez traktaty, które wła-|

. zaratyfikuje on układów, na których mocy
ghby od władzy sowieckicj otrzyimaé dobrg, zagrabio-

ne na obywatelach rosvjsklchW żadnym/rlzio nie be-

dzie tolerowany podział wr jego imieniu 1/Jego kosztem
dobytku, narodowego Rokji.'*

Oświadczenie to podprmh. ks. Lwow, pp. Wina-
wer, Konowałow, Sawinkow, Kiedrin, Rodiczew, Smir:
now,: Adzemow, Boston-cow bar. No de, Xhotmkou,
Gronskij, Ljanozow, Ratikow-Rażnow, Milukow i Na-
bokow." . ©
Nie wiemy,

  

czy ,podpimni powyżej są szczerzy w

Polskę i warunki pokom xiu—tauione przez rząd Rzeczy-
pospólitej; wtedy ci panowie protestujący, zgadzają się z

ny, któryby był kosztem dobytku narodowego Rosji"".
Naturalnie szeroko to się daw pomyśleć i tozumieć.

'„Dobytek narodowy Rosji” ucierpi, gdy Ukraina będzie
miała luopodlw'łosc i gdy Białoruś będzie autonomiczną
1ednostkq, jak również Litwa i Łotwa.

Dlatego kontr-rewolucjonisci w Paryzu zapowiada:

ją, że „naród rosyjski" takich traktatów nie uzna. NB
Dlatego też rząd sowietów wykręca się od pertrak»

tacji pokojowych, czyniąc je zależfiemi od miejsca. _/
Ale protest parvskx ma znaczenie o tyle, ponieważ

zapowiada wyraźnie, iż (choćby obecnie Polska zawarła
poka] z sowmtarm to w przyszłości gdy sytuacja się zmie-

poi, a pmtestowxcąe (1511513351 dostaną sm do władzy, sxęgną

znowu„po swoje" : «

Przez czas jabs, a oczckumc z zapartym oddechem

wielkiej ofensywy sowieckiej i zdngotanm Polski, cała

reakcja rosyjska siedziała cicho. Była prawne vcwna pol-

skiej klęski. Po k w 20892,

Stało się inaczej jednak. "o, .

: Atak sowieckiej Rosji, został odpartv z tak ogromną
„łą, że teraz dopiero dowiadujemy się z pistr krajowyeh.

jak rzeczywiście straszliwą porażkę ponieśli rosjanie.

yby był rozkaz Naczelnego Wodzi - czyta
my w jednych z komunikatów - wojska polskie roz-
mosłyby dywizje sowieckie i jednym tchem mogły
zająć całe Zadnieprze'.,.. , +

" Cóż wobec tego pozostaje kontr-rewojucjonistam ro-
syjskim wszelakiego gatunku i rodzaju, do zrobienia.

Jedynie chyba pisać protesty... ; $> ?. 3 + „wb. ›

-A AMERYKI«e
 ODZNACZĘNIEPM

 
Bo może tutaj ujść 'tego maluja

sytuacja, żę ukraińcom, którzy po-
jadą bez paszportów polskich, Wham
Rzeczypospo/tej będą czyniły na gra
niey trudności. * ;
Zanim zaś zostaną przeprowadzo- Rodak nasz p. Mieczysław Konar-

ne dochodzenia, badania, ski, zamóanowańy został Architektem

nie-i t. p., jak to zwykle wjakichre-j>szkół publicznych ;w. mieście ( (Ąkrow,
zach bywa, powracający ,, pkydińey |wstanie Ohio. ..
mogą czekać całe tygodnie. w Szęścioletnie ~;th “may. u-,

Taka zaś sytuacja, dla adne) ze kończy? thlibńie w tniwersytecie Co-
stron lnem-nych„ napewno nie! w New Yorku. Praktycznie,
jest pożądana. ~. ~ b 3 ~~~ A why ! pracowałw perwszoui@inych biurach

unhntaktomcuueh w New X'Aku

ODPOWIEDZ!REAKCJI. 'Lblugu i Akron. Służbę wojskową4
w armji wmerykańskiej odbył jako o-

Wm z Filadelfji, Pa. __Iehotfnk w oddziale tv_otugrtfmzmm

Adres tygodnika warszawskiego „Tryj lotnictwa, w {de? oficera.

buna'' jest: Warszawa, Aleje Jero- Sa podstawie też swego rekordu

zolimskie, 931. Premumerata roczne wojskowego, otrżymał żaszczytną po.
zagranicą wynosi 80 marek rocznie. sadę .

# # # Rodzina p. M. Konarskiego samie

W. K. z New Yorku. - Konsulat śzkuje w New Yorku
płaci przy wysyłce przekazów do Pol-| Rodakowi naszemu, który jest do

ski 150 marek za dolara. Jaki kum brw: polakiem, nie
jest obęcnie w Pom tego dokładniej nigdy o sprawach kraju ojczystego,

pie mem) W każdym razie nie iyexymv na samantha ,które ohm

 

 

 

dza sowiecka mogłaby zawrzeć z innemi krajómi. Nic

' obey mo-

swym protosuc Zapewne tak, choć gdy rozchodzi się oj»

bolszewikami, że: „żaden podział nie może być tolerowa-

|

' dzaqe doskonałą postawą, wielkie za-

'; szkół średnich i ludowych, odbyły się

!I synie ofiecerskim odbył się wieczorem

| raj cats Warszawa sjała pod znakiem

| deczaością.+€/ała pracą, niezależna od

Na czele stał 20 pułk piechoty z
Imukan pułk kolejowy z muzyką, da-
lej (*wperzy, bataljony letniecze, kawa-
Kenn na rosłych koniach, 6 pułk cięż-
i kiej artylerji i t. d. Dowodził generał
Gosławski. Przed pięknie przybranym

i choinkami. t@bra
“ygkie deputacje oficerów
broni, oficerowie koaliceyjni, przedsta-
wiele władz i zaproszona publice
ność! Wśród reprezentantów władz

| zauważyliśmy zastępcę delegata rade;
| Kowalikowskiego, prezydenta «ąda
wyższego Woltera, prezydenta sądu
okręgowego Pelca; dyrektora puliej

, radeę Rękiewicza, rektora Uniwersyt«
| tu Jagiellońskiego Estreichera z gro
nem profesorów, prezesa Akadćmji U
n/ejętności, K. Morawskiego, ks. bi
lxku›a Sapiehę, dyrektorów szkół śre-
| dnich i t. d.

# uJerzeniem 10 godziny rano, na:
, jovhat nw koniu 'w towarzystwie ad
jutantów. dbwodea D. O. G. genera.
Srvwron. Wojsko prezentowało bron.
!I-murnl Symon od&vył przegląd od
| pocsem udal sig przed oltar;
hpflflflw gdzie udbyto się nabożeńst

w:). odprawione przez kapelana zało

rakowskiej. (Podczas podiesienis

 

sko prezentowałoAroń. Po nabożeń

stwie, do żołnierzy przemówił genera:

państwa dla «połeczeństwa

a, szczególnie dla żołnierzy, których

"ukochał całem sercem. Żołnierze po

przemówieniu generała wznieśk trzy-

krotny entuzjastyczny okrzyk, . na

gzesé Naczelnika państwa. Muzyki

zarrały „Jeszcze Polska nie zginęła""

Następnie generalicja, wśród które.

byli obecni komendant miasta general

Stiller, generał Latinck i «dowodea

D. O. G. poznańskiego, g@neral Zie

liński, oraz reprazentanci władz, uda

li się. na drogę wiodącą wzdłuż Bloń.

na której ustawiona była trybuma.-

Zagrąły muzyki marsza i wielki wąż

oddziałów wszelkiej.broni wysunął się

na drogę, by przedefilować przed do-

wódeą D. O. G. generałem Symonem.

Przy dźwiękach marszów polskich

waszerowały niezliczone dziarskie od-

działy, w rymsztunku bojowym, z po-

ważną postawą - maszerował młody

włnierz polski. Przeszło godzinę

nknęly przed oczami widzów dziar-

kie oddziały pmhoty, pułk kolejo-
wy, bumhom lotnicze, spłeszona kon
tva, szwadron ułanów na vaamq

yeh koniach, wreszcie artylerja.

oklaskiwała młodych żoł

nierży/ wśród entuzjastycznych okrzy

tów ma cześć armji. Nad Błoniami

anosily sig samoloty przez cały czas

Wielotysięczne tłumy pub-

po rewji, tłumnie za woj

skiem podążyty do miasta. Wśród de-

filujących oddziałów kroczył także

oddział #okiierzy koalicyjnych, bu-

interesowanie, wśród publiczności.

* Uroczystości w szkołach.

W@órajszy dzień był wolny od mu

ki szkolnej, We wszystkichzakładach

uroczyste nibożeństwa, oraz póranki,

na których odbyły się odczyty o ma-

czemu Naczelnika państwa w chilli
| odrodzenia HRzęczypóspolitej. ---

D 1 "Epe-

Zobnterze załogi krakowskiej “ugh
drień wczorajszy wolny: od zajęć.W
koszarśch pojedynczych oddziałów od

były sig oderyty, zarządzone przez re

ferentów oświatowych. W Kino żoł

werskiem, urządzone były bezpłatne

przedstawienia dla żemierzy. W ka-

wspólny obiad dla korpusu oficerskie

go garniżonu krakowskiego.

WARSZAWA, 20 marea. - Wero-

milemin Nuozelnikse państwa, których

przedtem me obchodzono z taką ser-

wpływów

Meine   

Mostek:, wmięszcza ent@-
M aly “(we ~As

 

w bogactwie narodu,›a w skarbach

by obok niego postawić.

Jorefa Piłsudskiego, który przez dłir
ge lata był pierwszym w szeregach
panu naszej, obecnie bez względu na
różnice, dzielące nasze stanowitka,
czcimy wielkiego męża miepodległej
Polski. Zasyłamy mu najserdeczniej
sze życzenia.

Od wczesnego rauka !x—nącc dele-

zacji dąażyło do Belwederu. O 5 i pół

po południu udała się do Belwederu

delegacja klubu posłów PPS, złożona

z posłów Daszyńskiego, Barlickiego,

lmowaluego Imiepiem delegat,” prze-
mówił poseł Daszyński w serdecznych
słowach, wskazując na węzły {queue

narodu mamy memele, które 111021194

„Robotnik '' pisze: W dniu imienin|_|

Czapińskiego, Moraczewskiego i, Ma-

PRZYSZŁŚC UKRAINY.

„Co mówi o niej „Times''? | _

H ' .... #

„-„Times"" londyński zamieszcza in-

teresujący artykuł pod tyt. „Przysz-

łość Ukrainy'!. Wyjmujemy zeń pa-

rę ważniejszy@h szczegółów. *

Stanowisko, w jakiem znajdzie się

Ukraina - pisze „Times"* - po za-

warciu pokoju z sowdepią jest dla

sprzymierzonych mocarstw ogromnej

wagi, ze względu na to, iż przeważa-

jąca ilość żywności i surowców, które

Lloyd George spodziewa się otrzymać

' -z terytorjów należących do b. impe-

rjum rosyjskiego, znajduje się ,na ob-

szarach ukraińskich.

  

   

Czy masz *%

Pa‘szport’ =
Sprzedajemy Szyfhrty po ce-*

nach kompanicznych, na wssy-
stkis linje okretowe. Aplikacje

: na biurom wyrabiamy bez-
platnie.

WYSYŁAMY PIENIĄDZE
po dziennym kursie do

POLSKIEJ POCZTOWEJ

KASY OSZCZĘDNOŚCI,

tudzież do osób prywatnych. Do-

starczamywłasnoręczne podpisy
PRZYJMUJEMY PIENIĄDZE

  

wszelkiejĄ/ uch ludu i wojska w Poznaniu, nie

„mtv:-„ia addalg sześć strzałów, woj

| p. Kwiatkowski , wolał sprzedać 6 tv

 

polską klasę robotniezą z państwem

ezelnika.

KAMPANJA ENDECKA NA

POMORZU. * |

„ WARSZAWA. - Endecja teraz,
„Egłydliwie okryta figowym kstkiem
»nludecji na dobre zabrała się do zdo

rywania Pomorza. Przed kilkunastu
miesiącami,

z Niemcami, i o traktat pokajowy, z
tęsknotą na Pomorzu wyczekiwano po

'noey z.Poxuanią. Wówczas endecja

›rzez. komisarjat i Radę Naczelną o-

›anowała bohaterski samorzutny od-

 

 

«uszyla się na pomoc Pomorzu i przez

wgany swoje przeszkadzała i udarem-

polskiem i z osobą ukochanego Na- |

|szewikom nie udgło się siłą orężną

kiedy vhodzito o walkę

ska denikinowskie były śmiesznie ma

zs książeczki procentowe i pła-

cimy 4 procent od sta.

Wi@zelkie informacje udzxęlamy
bezpłatnie. -,.

Od czasu wycofania się Niemców z]

Ukrainy nikt nie był 'w stanie skute-
cznie tych zapasów Na
Ukrainie są prawie nietknięte zapa-
sy żywności z ostatnich zbiorów. Bol-

 

   

[: ią

STANDARD BANK

wydobyć tych zapasów od włościan. Dawniej „BANK LEDEREEA.

Skutkiem tych prób bolszewiekich, ! AVOB.RUG.4ĘUL. NEW YGRK
były jedynie lieczne szbrojmne antyhbol-| _- } imeem --- 3
*-* - i a.: 3

szewickie powołania ludu ukraińskie-w 1 ' mu w udziale, kto zrecznością sw: do-
go. Ilość żywności, którą na UKTA-| pomoze regdowi Ukraińskiej republ-
inie zdołały wydosté od włościan woj ki ludowej i potrafi, zadowolnić sze-

rokie masy ludu wgram—Mem,: PB

Polska i Sowdepja L011);11,rq1a*rp‘;e-

enie między 5obą; co do:pomogy, /kra- |_
inie -jedni i drudzy.proponyją U '
krainie federację. Od. czasu  opoeno-
ści. Petlury; w„Warszawie . szamse Pol-

ski w tym kierunku wzwosły. , -

  

 

te. Pod przymusem ludność Gkra'ińsĘa

ze swych zapasów nie odda ani krzty,
chętnie zaś wymieni je na odzież, o-
buwie, maszyny, nafte, sol i inne ar

tykuły, których na Ukrainie brak,
+ . &

Armja atamana Petlury pod do-
 

 *ła wyżwolenie Pomorza. Teraz cho-
Izi już o pokojową zdobycz, teraz cho
Izi o to, aby podtrzymać ginący kre-

lyt entudecji i aby zaprezentować
«ejmawi i Polsce Pomorze jako now$
rowineję gndecką.

Plan jest bardzo dowcipny, niema
0 mówić, Rzecz jednak przedstawia

ię nader trudno. Pómorze wprawdzie!"
'est krajem tyle narodowym co . de-

mokratycznym, nie miało jednak ni-
aix sympatji do endecji. Toteż wy- ||

trzega sig endecja występować ot- |'
varcie. w :
„Paderewskiemu wskutek odcięcia

›omorza od Polski i niemożnościprze
nawiańia Pomorza za siebie i od sie-
ie, udało się wbrew woli ludności u-
mleżnić województwo administracyj-
rie od endeckiego ministerstwa by-

«wiązała się z grupą prawicową miej

aeową,/ kierowaną przez ks. Wolszle-
giera, a grupującą się dokoła „Piel-

akcyjna a podszywająca się pod lu-

dowość, której chodzi właściwie tylko

ciel jej $). Laszewski został wojewodą

gierą., -.

W rządach jej naPomorzu panuje

niepodzielnie despotyzm. Ale o tem
trzebaby osobno napisać.

W kampanji "wyborczej endecja wy
słała swojego przedstawiciela, p. Mar
wega dla zbadania terenu. Pan Mar-
wega przeprowadźł sojusz z organi—
zacja ks. Wolszlegiera pod pięknem '-

mianem: Polsko-Katolickie Koło Mię,

dzypartyjne. Ale to koło jest śmiesz-

p. Czyżewski. Powodzenia nie miał.

Zatem korzystając z świeżej i niedo-
syć zwartej organizacji P. S..L. za-

jak w Świeciu, w Starogardzie, w
Tczewie. Posługiwano się . przytem

dzące np., że, Związek Ludowo-Naro-,

vrasie. Mając ks. Wolszlegiera, wy-

„Nadwiślunina "!,

im czasie nabyła także "'Gazetę
Odańską'" za ogromną sumę. Wpraw
dzie jej wydawca p. Kwiatkowski już

nym dziennikiem gdańskim, w której
pbręczono mu zachowanie dotychecza-

sowego charakteru, odpommdaąącego
Narodowemu Stronuletwy, Robbtm-
czemu. Brak tylko bxło podpisu.Ale

le drożej endecjy

Rzecz z
bezpieczna o tyle, że. w kołach ludo-
wych nie wiadomo jeszcze, na czyją
własność przeszła ''Gazeta Gdańska""

może więc pod hasłem ludowości ba-,

vavm brzegu Dniestru, prowadząc wal

t6j dzielnicy pruskiej. Aby zyskać ja- '„
. P . \| gie taki rcie w kraju, endecja

hou; préedstawiajae -znaczenie Na- je. takie opa kraju, endec)

grzyma''. Jest to grupa. skrajnie re-|.

› wpływy i rządy przy zupełnym za- |
«ku jakiejkolwiek idei. Przedstawi- |.

pomorskim jako szwagier ks. Wolszle |'

nie słabe. Udawał się zatew. do zarzą- |
du Polskiego Stronnictwa Ludowego!

czeto mu wychwytywaé koła lokalne |-

wództwem byłego jenerała rosyjskie-

igo Pawleńki operuje obecnie na le- BIURAKONSULATU.

Polskiego mieszczą się na 3-ej Ave.,

pod nr. 953-958 (róg 57-ej ulicy).

Urzędowe godziny przyjęć codziennie

Rozstrzygnięcie. losów Ukrainy -bez. od 10'9j_ rano 110, Il.-e; ?o południu,
zgody rzadu Petlury, spotkaloby za- ODrOcz niedziel i świąt. W
('ie—kły opór szerokich mas. ibmm sa zamykane o "Dawne 12:~ej

* „Bogactwa Ekranu puxpadną te- w południe

ŻAMERYKANSKI KOMITET POMOCY
() ---RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
@ .

ki z bolszewikami. &

Imig Pethury jest wśród ukraińs-
skich mas ludowych nader popularne.  

soboty

.i00m”OO-—ÓÓĘO::55; 3
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Alfred E. Smith, Gubernator Stanu New York
Prezes: William Le Gendre

Wice-prezes: Gen. Bryg. Avery D. Andrews
Skarbnik: William R. Wilder > ! a Ch 4
Sekretarz: CV. JHbbard ( up 26 Mate or ~ OSK
Kontrolor: Willie G, Schram» -R

przy udziale Związku Młodzieży Chrzecuanskxej
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PRZESYŁA PIENIĄDZE przez The Gotham National Bank of Suv {
York, ktorego przedstawiciel -w Warszawie zarazpo otrzymaniu %
zawiadomienia wypłaca pieniądze odbioreom po kursie dziennym. &

PRZESYŁA DO POLSKI przekazy na żywność (Food Drafis) i de- 34
starcza. w Polsce paczki z żywnością ze składu American Relief #8
Administration (Herbert C. Hoover, Chairman) w Warszawie ##
odbioreom na całym ooszarze Rzeczypospolitej Polskiej. #

PO IVFORMACJE i blankiety nalezy zwracać się do. ip

- THE AMERICAN COMMITTEE -

FOR AID JIN THE REPUBLIC OF POLAND

)
:

Q--
-x*wź@@@mm€2: 

Szanowni Rodacy;~
. Mamy zaszczyt zawiadomić Was, że od 10In-'tego, b. r., wysyłamy do Galicji jakoteż do całej       vprost falszywemi dowodami, twier-"

dowy należy do większości sejmowej.!Równocześnie emdecja pomyślała o,
syla tem samem iPielgrzyma" i|,. w których to pis- |nach tkwią te same kapitały. W ostat |

orawie był zawarł umewę..z bezpartyj |

''Gazetą Gdańską" jest nie

Polski tylko Polskie Marki, gdyż tego wymaga. 'Rząd Polski. -Plemądze wysyłamy pocztą i tele-
graficzme po najniższym dziennym kursie, jak naj-
Trychlej, najbezpieczniej i pod zupełną gwarancja.
Spieszcie się z wysyłką pieniędzy swej rodzinie luk

. też do krajowych banków i Kas Oszczędności, gdyś
kurs idzie już w górę. - Przyjmujemy picniadge,
jako depozyt na proceńt. --Sprzedajemy Szyfkar-
ty na wszystkie linje. *

~NEMETH STATEBANK

| JANNEMETEH,. Pres.

MAIN OFFICE: i BRANCH OFFICE
10 East 22nd Street, 1597 - 2ndAve &my

NEWY'ORKNY i '

  
  
      

    
  
  
    

        

   

       

2 pokX:

 
  

żyjący od 20 lat pormędxy Polonję, Huj,- *
BR KAUFMAN cy dobrze życie jej i choroby, którym szę
sto podlegają, Specjalista Polski w leczeniu zastarzałych choróW|  

 lamucié opinję publiczną.
Wysuwa też już pazurki endeckxe

nawołując do kompromisu wyborcze-

go na, wzór Poznańskiego. -.

Wabec tej propagandy endeckiej,

należy tembardziej, aby żywioły szcze

 

jeden obóz możliwie zwarty. Zeszłe-)

go rokn dokonano tego w zasadzi

przez komitet stmnniotw Mm

   

rze demokratyezne, zjednoczyły się w H

  

   

 

  
    
    
    
        
    
    
      

        

 

    

  

 

  

  

  

czyżn i Kobiet, jako to. KATAR ZOŁAĄDKA, PŁUG I BRON
, ciężkie REUMATYZMU, ból serca, krzyżów, zawrót głowy, HMB.
WOSC, nieczystość krwi, zapalenie nerek i pecherza,

leczy bęz noża i boleści. Przyjdzele do DRA KAUFMANA ze wsByst-
//kiemi chorobami, Wy którzy nie wyleczeni przez innych lekarzy. BR.
KAUFMAN Specjalista Wazrystkich Kobiecych i AKVRERR

leczy tych tylko, których osobiście bada i leczy swą will“mam;
nie przez Pocztę.

DB: KAUFMAN 111 E. Tth St., NEWTORI. .
gwn-immunwnąąaF

madix-ąąą]; ieczór. w
f.; ”$$$”-film ]

  

  

   

  

   

 



      

Przyjęae Ambasadora
Polskiego w Filadelfii.$

r.«é: wk £ ¥,OW"18 & &. A9 . * moj' % %/*44 %
Górne ghwile przeżywało przea

dwa dni ostatnie społeczeństwo pol-
._ skie w Pluladel-phu To, na co czeka-

po od wieku, czego pragmiono i o

em marzono, stało się faktem do-
onanym. Reprezentant wolnej i nie-

Namabmepzq Republiki

Polskiej książę Kazimierz Lubomir

  

   

 

nieustających oklaskach.

mirska w towarzystwie pani

Mościskerowej została wprowadzona
Aleksand
pode as

, przez mistrza ceremonji p.

dru. do loży obok estrady,

gdy ambasador wraz z prezesem ko- i

mitetu i zebrania, sędzią Van Mości-|

_#ki przybył do tego miasta miłości skerem, przedstawicielem "uhextmto'-1

bratme‘l „tej kolebki narodzin Stanów | ra stanu, członkami komitetu i repre-

';Jedlloczomeh Ameryki i pierwszej gentantami prasy, zajął przygotowa-

stolicy tego kraju, by złożyć hokd !

$farymrelikwjom pomieszezonym w

„Indepenfience Hall'' jako symboto-

wi, wolności i ogólnego zbratania, a

, yówmocześnie,by podziękować tak ro-!

dakom naszym jak i stowarzyszeniu

kobiet amerykańskich, za nadzwyczaj

wydatną pomoc, jaką cierpiący głód

i ngdzę rodacy nasi w ojczyźnie, a

specjalnie najmłodsze pokolenie pol-

sbie stąd 'ótrzymałbo.

*W: hiedzielę popołudniu przybyła

~n dAwor}ée kolei amerykańskiej po-

ciagi@th"z "New Yorku księżna Lubo-

. mirska a.w kilka minut później po-

„„oiągieńr z Washingtonu ambasador

książę Lubomirski powitany przez

prezesa komitetu sędziego najwyższe-

go 'sgdu staniu Pensylwanja Van

Mościskera, którego pradziad Mości-

cki przybył jako emigrant z Polski

-~przed setka lat z górą, i członków ko-

mitetu wykonawczego, obywateli Kli-

nlewskiego, Słomkowskiego, ks. Go-

drycza, Aleksandra, panią Makurat

przew. Czerwonego Krzyża i repre-

zentantki towarzystw pań Białego

< Krzyża i Białego Orła, jako też kil-

kasetnej rzeszy rodaków i rodaczek,

którzy z odkrytymi głowami witali

pierwszego oficjalnego przedstawi-

ciela zmartwychwstałej Polski na

ziemi Washingtona. Po oficjalnych

- przedstawieniach; państwo Lubomir

sey, w towarzystwie państwa Van

Mościskerów udali się do przygoto-

wanego dla nich apartamentu w ho-

telu Bellevue - Stattfort, poczem

wzięli udział w urządzonym dla nich

ł?byedzxe prywatnym, wydanym na

ich cześć przez państwo Mościskerów

w ich domu przy De Lancey ulicy, na

który otrzymało również zaproszenie

"wrono przyjaciół gospodarstwa, nale-

żących do najwyższych sfer towarzy-

stwa w świecie handlowym i finanso-

wym. - |

W międzyczasie, przed gmachem

Metropolitan Opera House gdzie za-

powiedziane zostało na godzinę Smą

wieczór masowe zebranie wszystkich

obywateli urządzone na cześć dostoj-

nych gości, zebrały się tysiące rado-

ków i obcych, ażeby uzyskać miejsce

w sali, mogącej pomieścić około 5000

osób, 1

~" Długo już przed zapowiedzianym

czasem sala mapełniła się po brzegi.

Kobiety polki ze sztandarami o bar-

] wach arodowych i przybranej oj-
| czyzny, utworzyły szpaler od bramy

wchodowej az do estrady na której
( zająć mieli miejsca dostojny gość, re-

prezentafi‘z stażu, uusstngmwmystw,

„komitet i dziennikarze.

W JOMA) parterowyek, zajęli miej-

y \ sca wybitni obywatele amerykańscy
: ze iwikta handlowego,' finansowego i
, towa@rzystwie swoich
' żon wf atrójach balowych i cały widok

(sali wram z tysiącami rodaków na-

szych w strojach odświętnych, robił
raczej wrażenie wyszukanej afery
śmietanki towarzystwa, aniżeli ma-

! | sowego zebrania polskiego na cześć
upełnomocnionego ministra nowej
*Rzeczypospolitej ludowej, wywalczo-

nej przez lud i rządzonej w myśl
wielkiej idei nieśmiertelnego Abra:

hama Lincolna, przez lud i dla lu-
du. W bardzo poważnej liczbie przy-

byli także kapłani polscy z całęgo
niemal stanu, z reprezentantem archi-

djecezji Musg. Massonem na czele,
tory belgijczyk z uro-
zenia i- wychowanek a następnie

rofesor sławnej akademj w Lou-
vHine-w Pelłgji, zawsze bardzo życz-
liwie odnosił się do społeczeństwa
ńaszego, i objąwszy kierujące stano-

isko dla spraw obcych w djecezji,
teresa i życzenia polaków zawsze

gorąeb popierał i bronił przeciw za-

kusom ujryskich potentatów kościoła
rrymsko-katolickiego w Stanach Zje-

dnoczonych.
Z wderzeniam godziny Sej przy od:

głośdie marszu tyramfalnego odegra-

   

   

  
  

      

  
  

 

    

  

    

  

 

  

 

  

   

żeli na salę, wśród szpaleru kobiet,
aństwo Lubomi

hatwa „V&R. iskerów |

na część wh tomm i

 

 
nego przez orkiestrę policji pod ba-)

~futą porucznika policji Kiefera, we-| czasie ze swego stanowiska, by przy-

ne miejsce na estradzie.
Po objęciu przewodnictwa przez

sędziego Van Mośeiskera, przedsta-
wionego przes ob. Kliniewskiego,
Szan. sędzia, potomek panów na Mo-
ścisk@@h w Małopolsce, krótko zazna-
ezyl cel zebrana a powitawszy ser-
deeznymi slowy dostojnych gości, za-
prosił obeenego proboszeza z Nice-
town"sks. Józefa Kuczyńskiego, po-
znańczyka, do wygłośs enia (inwokacji,
w której serdeczny ten kapłan pa-

frjota? w młodszych swych latach
niewolnik kultury i przemocy pru-
skiej, w podniosłych słowach pełnych

głębokiej m.łości ojezyzny, prosił pa-
na zostępów o błogosławieństwe dla

nieszczęśliwej Polski, Polski od wie-
ków roniącej przed wrogami wielkich

nauk -Chrystusowych, jakoteż dla
pracy i powodzenia jej rzecznika w
Stanach Zjednoczonych. -
Pierwszą oficjalną mowę powitania

do dostojnych gości w mieniu społe-
czeństia . polskiego w Philadelphii,
wygłosił e znaną sobie swadą orator-

ską ks. proboszez Kraus. Szan. mé-
wca kapłan patrjota, ktorego nigdy
nie brak, gdy chodzi o sprawę polską,

który interes narodowy stawiał po-
nad partyjny i pomoc y swojej nigdy

nie odmawiał nikomu, kto dla dobra
Polski pracował, bez względu na to
do jakiego należał obozu, lub jaką

kierował się orjentacją, złożył hołd
pierwszemu rzecznikowi naszej 0j-
czyzny, a gdy z zapewnieniem ogólne-
go zZbratania na emigracji, wyraził
ezesé Naczelnikowi Państwa Józefo-

wi Piłsudskiemu, zebrani w sali #er-

wali się z miejsc i wśród nieustają-
cych oklasków wznosili okrzyki na
cześć tego największego syna ojczyz-
ny, tego idealnego żołnierza, nieustra-
szonego wodza i wzoru patrjoty, któ-

rego początkiem, środkiemi celem
życia, jest tylko gorące pra@nienie u-
stalenia wolności ojczyzny, jej szczę-
ście i pomyślność jej synów.
Po występach chóru św. Wawrzyń-

ca pod batutą znanego i cenionego
profesora Griggjtisa, który pięknie i
z nadzwyczajną precyzjąodśpiewał

dwa utwory Moniuszki, zabrał 'głos
generalny adwokat stanu p. Schaffer,

jeden z najwybitniejszych mówców
palestry stanu  Pennsylwańskiego,

który realizując, jak donośne znacze-

nie czasy obecne mają dla nas, pola-
ków przebywających na emigracji,

przeszedł w krótkich zarysach histo-
rję naszej przeszłości, wspaniałej, a
następnie haniebnych rozbiorów, a

wyrażając cześć rodakom naszym za-
w stanie Pennsylwań-

skim, jako wzorowym obywatelom,

czego niezbife dowody złożyli praćą

swą podczas wojny światowej, zakoń-
czył swą mowę powitaniem w imie.
niu oBywatelstwa i władz stanowych,

naszego ambasadora, z zapewnieniem,
że stan cały, który tak znacznie pod-
niósł się przy pomocy obywateli na-
szej narodowości; jest na ustugi swej
siostrzanej Hizeczypospolitej polskiej,
przyczem zśmaczył, że bohaterstwo

Kościuszki i śmierć "Pułaskiego, po-

niesione dla wolności Stanów Zjedno-

czonych są głęboko wryte w serca a-

merykanów, którzy dziś uważają się

w obowiązku spłacić Polsce ten za-

ciągnięty dług wdzięczności,

Krótką, lecz piękną mowę wygłosił

następnie w jężyku angielskim many

lekarz tutejszy i działacz narodowy,

dr. Kraus, który powitał księcia am-

basadora słowy pełnymi miłości dla

kraju, widzące w nim jako przedstawi-

cielu oficjalnym ten kraj cały i skła«,

dając mu hołd w imieniu rodaków w

tej chwili uroczystej, na którą tak

długo z upragnieniemączekaliśmy, m

mowę powyższą nagrodzono licznymi .

oklaskami, dostajny zaś gość serde-

cznym wściskiem dłomi dziękował na!

estradrie mówcy za te słowa pełne

szczerości pochodzące z głębi serca.

Znany mówea, kapelan armji pol

skiej, który zrezygnował w swoim

| bra wazy mundur uenh‘polski

w towarzystwie | wśród rodaków - patrjotyzm i słowa

gościboże, ks.

wi, gości blow pdgjęł ~w „uroczy. wypowiedział mowę agitacyjną"
&Jeazigmmwm-an shin-m”Poh—

St. Habdank Sobienow
ną

Po powita-' a
nu i uścisku setek rąk, pani Lubo-|

r 1
Van ;

  

kow na- ziem djezatvsteq, < nhd'ołęl

*;:lunl i nędzę dźićć? pulłl.h,

e&' ohm-mth Mdfltou
| 4 eni «ln gło-hu 'st'pneli hojme;40[cm

i jak powie; ogłosił wielebny mówca
kolektn wrw. z ofiarami zebranymi

sześciu

kwota

tys eey dolarów,

doreezona zostanie

ambasadorqwi dla głodnych dzieci w

estradę pani

kierowniczka ruchu |

wśród kobiet polskich w Philadelph'i,]

 

ogólnych oklasków przepiękny bukiet,

fa o barwach narodowych i powita-

ła gościa w imieniu niewiast polskich

prosząc go by hetmanił nam na ob- |

zmartwychwstałej matki Polski,

serdecznie ściskając jej ręce, dzięko-

wał za te serdeczne słowa kobiet pol- |

skich, których patrjotyzm i poświęce-|

wie dla sprawy ojczystej nie mają

przykładu w annałach historji świa-

ta. Bezwłocznie po mowie ohywatelkii

 

 
jKarlewskiej w loży doręczono ksig- | M

mej Lubomirskiej przepiękny kosz ||
z kwiatami wśród niemilknących o- | M
klasków i okrzyków, co spowodowało,
że sędzia Van Mościsker pmyprowu-I

końca zebrania.
Moment, na który czekali zebrani

gdy na przód estrady wystąpił do-
stojny gwa by wygłosić swą mowę.)

Kilkanaście minut jednak upłynęło |

zanim ambasador nasz mógł rozpo-

ezaé swe przemówienie, gdyż nieu-

stające oklaski i okrzyki niech żyje!

milknąć nie chciały. Wśród nadzwy-

ezajnego spokoju i naprężonej uwa-

gi, jaka malowałasię na obliczach

słuchaczy, przedstawiciel ojczyzny
 

naszej, przedewszystkiem podniósł !

zasługi 'społeczeństwa polskiego w

Philadelphii, które w najcięższych |

chwilach tak hojnie pospieszali z po-

mocą potrzebującym braciom, a gy

wyraził uznanie i podziękowanie w

imieniu Naczelnika Pańswa P4łsud-

skiego, zebrani znowu zerwali się ze

swych siedzeń i przez kilka minut

wznosili okrzyki na cześć . bohatera /

narodowego.

Następnie przemówił ambasador w

nie zebranym na sali amerykanom, że|

w chwili, gdy Kolumb przybył

brzegów Ameryki,

konstytucję tak postępową, tak libe- |

rulną i demokratyczną, że p.z 'razeni|

tem écienni autokratyerni sqsicdz

przygotowali podstępem jej upadek

do|

Jej ościennych wrogów i przez półtora|
maku niemal cierpiała Polska w kaj- |
danach niewoli ,i dopiero w listopa-

dzie 1918 roku, powstała ona znowu!|

swych synów i Waszych synów. Dług :

jaki zaciągnęła Ameryka wobec Pol- 1
ski przez bohaterstwa Kościuszki xl

śmierć Pułaskiego w obronie Jej wol- |

ności, spłaconym został stokrotnie -|
powiedział dostojny mówea - przez
aprawiedliwość, energję i odwagę pre-
zydenta Wilsona, który pierwszy do-
magał się zjednoczonej i Wolnej Pol-!
ski, z przystępem do morża i dobro-.

czynność i życzliwość narodu amery-
kańskiego. Polska cala, jak długa i

szeroka, przejęta jest jednem, szcze-
rem uczuciem dezięezuości dla tej

wielkiej siostry z poza morza, dla tej

miłośnicy wolności i obronicielki prze

Sladowanych i jest pewną, że wprzy- |

łóżą się 'stósunki między 'o-

boma " słostrzanymi "republikami, / jak

najżyczliwsze i najprzyjaźńiejsze. ''

Następnie, przemawiając po

polsku, podał aimbasador do ogólnej|

wiadomości, otrzymaną kablem dzień

przedtem wiadomość od rządu w War!

wrawie, że na 1000-milowym froncie,)

Polska odnosi zwycięstwa, że bolszewi-

cy zawsząd przed dArmję polską ucie-

kają i ażeby nie wierzyć propozycjom|

pokojowym. rządu sowietów, które |

kraj uważa jako oszukańczą machi

 

 
|||

|
|

nae); mającą na celu wywołanie mie- |

«o jednak nis
|

nastąpi, gdyż Polska zna swych wro-|

zadowolenia w kraju,

gów. A więce w górę serea! - krzyk-

ng! z uniesieniem nasz

; [Polska jest wolna, broni eywilizaeji

świśt eały przed zalewem dziczy,

 um$*j) -

   

glosem titk rzewnym, u prayklmhnm

tak obrazow@& przedstawił dbs. roduas) 5

Którzy ' “rm

poprzednio w kościołach wynosi sumę %

która to X

naszemu 58

    

  

     

ojezyźnie. Po kolekcie, weszła na e-| {5

Antonina Karlewska, X

narodowego | ®

wręczyła dostojnemu gésciowi wśród; #>

pasowych róż, spiętych bogatą szar- ;}

nader piękną i serdeczną przemową.l £

ezyinie wśród pracy dla ukochanej "%

%)
książę ambasador ce łzami w oczach |i

dził panią ambasadoroą z loży na e- | M

stradę, gdzie już pozostała ona aż do | #8

z niecierpliwością, nastąpił i teraz, "¥

|

języku angielskim, wykazując lnt-zi

Polska już miała /%

I nastąpił podział Polski przez trzech| §

zjednoczona, dzięki poświęceniu i krwi | BB
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. MOCA UCHWALY SEJMU USTAWODAWCZEGO RZECZYPOSPOLITEJ-
POLSKIEJ Z DNIA 28-GO MARCA 1919, ORAZ NA ZASADZIE ZARZADZENIA
MINISTERSTWA SKARBU Z DNIA 14'0'0 LUTEGO, 1920, ORAZ N

STANÓW "JZJ EDNOCZONYCIJ POSELSTWO POL
SKIE PRZYSTĘKPUJE DO EMISJI POŻYCZKI DOLAROWEJ POLSKIEJ, NA

POLSKA

a 122638 7104

 

NASTĘPUJĄCYCH WARUNKACH:

1. Obligi, czyli bondy, opiewać będą
na dolarów 50, dol. 100 i dol. 500. Zaopa-
trzone będą w podpisy: Prezesa Minist-
rów Ludwika Skulskiego, Min. Skarbu
Władysława Grabskiego, a kontrasyg-
nowane przez Posła Nadzwyczajnego

i Pełnomocnego Ministra na Stany Zje-
dnoczone Kazimierza Lubomirskiego,
oraż przez Delegata Ministerstwa Skar-
bu Dra. Jana Adamskiego.

2. Qbligi, czyli bondy, przynosić bę-
dą procent 6 od sta rocznie w dolarach.
Kupony procentowe patne są co sześć
miesięcy, t. j. 1-go października i 1go
kwietnia.

~—›YCZKA1].

3. Kapitał pożyczki płatny jest wdolarach, za lat 20, to jest dnia 1-gokwietnia, 1940 roku.4. Cenę sprzedaży bondów ustaną-
wia się al pari, t. j. sto dolafów za sto..

5. Kupujący otrzymuje tymczaśo-

wy bond (t. zw. Temporary Bond), zao:

patrzony w podpisy Posła - Kazimiej

rza Lubomirskiego i Delegata Minister- ~*~

stwa, Dra. Jana Adamskiero, Skarbu, ---

:

_

który zostanie zamieniony na oblig czy-

li Bond, defnitywny przy płatności pier

' _-wszego Kuponu procentowego.

Pozyczka ta Jest POŻYCZKĄ PANSTWA POLSKIEGO, i użytą będzie na podme

sienie ekońomiczne kraju i rozwoju jego olbrzymich bogactw naturalnych. RZECZ

POSPOLITA POLSKA obejmuje za nią pełną gwarancję wypłaceniakapitału jakoi

kuponów CAŁYM SWOIM RUCHOMYM I NIERUCHOMYM MAJĄTKIEM, oraz

całą siłą podatkową całej ludności Rzeczypospolitej Polskiej, KTÓREJ IMIENIEM

SEJM TĘ POZYCZKE ZATWIERDZIL.

Polska zmartwychwstała kmą, i trudem pokoleń, a Rodacy na Obczyźnie nie

szczędmhteż swej krwi, mienia i pracy. Dziś POLSKA WOLNA wzywa Was, byście

A PODSTA-

""!

34.

Sipes &I
m: 3411531
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„ jej: dostarczyh środków na zagospodarowanie się, na położenie podwalin jej przyszłe

. go rozwogu,; bogactwa i chwały. Obomązklem każdego Polaka - posłuchać Jej wezwa:

nia i grosz zaoszczędzony pożyczyć Ojczyzme. Da on Polsce plon stokrotny, a tym, co

SKIEJ:AKOMITET GLOWN

w. #
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...KAZIMIERZ LUBOMIRSKI,

Poseł Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny Rzp.

Polskiej na Stany Zjednoczone, Prezes Honorowy.

Ojczyzna, ziemia ojców waszych odżyła. Prze-
/ sławna RZECZPOSPOLITA POLSKA staje znów
wolna w rzędzia narodów świata i w przyszłość pa-

;. trzy śmiało, bota przyszłość przynieść JEJ winna
„ pomyślność, rozwój, potęgę i chwałę. f

# By to osiągnąć, całe pokolenia ofiarę

z krwi i mienia. Lecz ofiar też trzeba, by zdobycz

utrwalić, by RZECZPOSPOLITA była Ojczyzną nie

# tylko wolnego lecz i szczęśliwego narodu.

Duch Narodu Polskiego jest niezłomny. Polskę

całą ożywia!Eula woli i męskie postanowienie źrałe, °

by podnieść rolmctwp wskrzesić przemysł, bogac-
twa kraju rozwinąć, by pracować, tworzyć, sposo-.
bić szczodre źniwo dla przyszłych pokoleń.

Zwycięstwo w wielkiej wojnie odniosło nietylko
"męstwo, lecz siła materjalna: pieniądz. By wielką
przyszłość Polski zabezpieczyć, także nietylko har-
tu potrzeba, lecz gotówki. Do Was więc, RODACY,
w których żyłach krąży dzielna i szlachetna krew
Polska, Naród Polski zwraca się o pomoc.

O pomoc, lecz nie 0 jalmuzne. RZECZPOSPOLI-
TA potrzebuje pożyczki. Bezpieczeństwo daje peł- -
ne i ufa, że wszyscy JEJ wierni synowie pójdą za

głosem krwi i narodowego sumienia i na usługi po-

życzki polskiej oddadzą całą energję i zapał.

Zapał i dobra wola jest potęgą, co mechybnio
wydaje plon obfity, jeśli ujęte są w karby. ORGA-
NIZACJA dopiero daje imtę siłę, co powodzenie
zapewnia. Bez ORGANIZACJI wszelki wysiłek pójść
może na marne, pociągnąć stratę i czasu i pracy. |

Jako urzędowy Przedstawiciel Rządu Polskiego
; i jako Honorowy Prezes Głównego Komitetu Pań-
stwowej Pożyczki Polskiej, zwracam się przeto do
Wu. RODACY, z gorącą prośbą i szczerem wez

NIŻEJ PODPISANI

DR. JAN ADAMSKI

Delegat Ministerstwa Skarbu Polskiej na Sta-
- ny Zjednoczone, Wice-Prezes urzędujący.

R 0 D A CY |-

nie.

RZEDNA ROLE.

\\\§\\\\\\\\\\\\\\\\§k\\\\\\\\\\\\\\\\\\\

waniem, byście w popieraniu pożyczki Polskiej nie

szczędzili zapału i pracy, ująwszy je koniecznie w

silne organizacyjne karby. |

Każda organizacja Polska, wielka czy mała, ko-

ścielna czy świecka, wszystkie stowarzyszenia i

zrzeszenia narodowe i miejscowe, bez względu na

przekonaniapolityczne, poczuwające się do obowiąz-

ku narodowego - wszyscy zaciągnąć się powinni

tłumnie i karnie w szeregi pracowników, dać mają-

cych Ojczyźnie to, o co prosi i cezgo JEJ dziś ko-

niecznie potrzeba: Pożyczkę. Nie należy czekać na

"zebranie stowarzyszohia,

. natychmiast i natychmiast wybrać osobny KOMI-

TET POŻYCZKI POLSKIEJ. Natychmiast też na-

leży podać do wiadomości Głównego Komitetu Po-

życzki nazwisko przewodniczącego Waszego, miej-

gcowego Komitetu, który otrzyma wszelkie w&ka-

zówki i wszelką pomoc, by praca szła raźno i spraw-

''''Jej groszzawierzyli, lokatę korzystną i pewną, oraz poczucie spełnionego obowiązku.

, JEMISJAPOŻYCZKI JEST POD KONTROLA RZĄDU RZECZPOSPOLITEJ POL

Y DO PRZEPROWADZENIA TEJŻE STANOWIĄ

__ FRANCISZEK PUŁASKI
mmsterrełnomocny Rzeczypospolitej Polskiej,

Wice-Prezes Honorowy.

trzeba je zwołać osobno i

RODACY! JEŚLI SPEŁNICIE MA PROŚBĘ I
WEZWANIE, STANIE SIE TO, CZEGO RZECZ-
'POSPOLITA PO WAS OCZEKUJE, ZE OFIARNY
P A T R J 0 T Y. Z M  NIEODRODNYCH SYNÓW
WSKRZESZONEJ OJCZYZNY: WYCHODZTWA
POLSKIEGO: W TYM DRUGIM DONIOSŁYM
HISTORYCZNYM AKCIE UTRWALENIA NA-
SZEJ OJCZYZNY ZNOW ODEGRA PIERWSZO-

WASZYNGTON, dnia 15-go Kwietnia 1920 roku.

KAZIMIERZ LUBOMIRSKI

Poseł Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny
Rzp. Polskiej na Stany Zjednoczone. -
Honorowy Prezes Komitetu Pożyczkowego

ppppppoenanna$\\\\\‘\\\\\\\\\\\C\\\\\\\“\\

. KOMITET uprasza 0. łaskawe NATYCHMIASTOWE |

wypelmeme mnmjszego kuponu'i przesłanie pocztą

PKo b+430 7 ++

adresem, jak następuje:
tą pod -

“NATIONALCAMPAIGN COMMITTEE
A(e+4 Polish Government Loan f
'ijunsey Building, Washington, D. C.

« e a »

› % I. i
14 + i„_th fok. i w

Nazwa Orgamzacgl lub Towarzystwa

Nazwisko Prezesa..

Komitetu Pozyczkowego § Tass

ADRES DOKLADNY: ul. i Nr. domu.........

niejscowość i t. d.. . . . . . .

Ilość człgnków....:....r Oo r e n e y rą
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- „OSTATNIE SŁOWO FEMINZMY",

Warszawski „Kurjer Polski"" po-

daje interesujący artykuł pod powyż-

szwm tytułem w kwestji Adrmhlm,

który w całości brzmi:

„P. Nitti, który z dniem każdym

wysuwa się bardziej na pierwszy

: plan polityki koglieji, rozmawia-

z rzymsśkim korespondentem

,, Manehester Guardian"" o kwestji
adrjatyekiej, zapewnił go, że wyj-

ście z obecnej sytuacji będzie z pe-

wnością zmalezione i że Włosi i

Południowi Słowianie staną się

p.. yjaciółmi i lojalnymi przyja-

ciółmi.

Rzeczowo włoski polityk ma z

 

mtm-wena); w Europie jest niczem
w porownanm z następstwami po-

lityeznemi, jakie pociągnął za so
bą w Ameryce. Tak jak dziś rze-

czy stoją, trzeba powiedzieć, że
ogłoszenie korespondencji prezy-

. denta z Radą Najwyższą w syra-

jąc

-

skiegow Senacie was -yngtornskim.

Oczywiście p. semńtor Thomas

: przesadza, tmerdrńz że Aźięki (p.

Wilsonow! grozi światu nowi woj
na o Adrjatyk między  Anglją,
Franeją i Włochami z jednej a Ju-

 gosławią i Ameryką z drugiej stro

pewnością słuszność; właściwy ny. Faktem jednak jest, że oświad
przedmiot «poru - korytarz wło-| czenie się prezydenta n a korzyść

(ki do Fiume - jest w stosunku Jugosławji spotkało się z bardzo

d» innych otwartych jeszcze kwe-
stji terytorjalnych w Europie dro-

biazgiem bez znaczenia. Rokowa-

nia między interesowanymi sq je-
.dnak bardzo utrudnione wskutek
zamieszania, jakie do sprawy tej
wnosi inferwenecja prezydenta Wil
sona 4 jednej strony, z drugiej zaś

. dyplomatyczne ?mtetedencye adrja

tyckiego problematu

- Wiadomo; że stanowił on Jeden
z przedmiotów tajnego traktatu
ilonoyńskiego z r. 1915, będącego

ceną przystąpienia Włoch do koa»
lieji, więc z natury rzeczy korzy-

dla Wloeh niż dla Po-
łudniowej Słowiańszezyzny. Wia-!'

domo dalej, że t. zw. WAsonowski

projekt z 9 grudnia 1919 był znów
wt ględnie korzystniejszy dla Ju-

- gosławji niż dla Włoch, ża wresz-

cie uchwała Rady Naiwlyiszej z

20 stycznia rb. odwrógiła ten sto-

sunek na korzyść Włoch, wprowa-

dzając równocześnie możliwość po

* wrofu do traktatu londyńskiego.

surową krytyką opinji amerykań-

sklej i dało początek ruchowi zmie

rzającemu nie już do pł vjęcia tra

-. ktatu pokojowego z rezerwami p.

Lod:ze, do» prostego odrzucenia

Wilsona, że kraj nie godzi się na

: jego mieszanie się 'po spornych

spraw europejskich. /,

* Tu już nie lz! o dziesięć fail

włoskiego korytarza), ale o

powszechno - światowego znacze-

nia - konflikt adrjatyeki, sam

w sobie tak trafnie/scharakteryzo-

wany p. Nitti'ego urasta do

kolosalnych rozmiarów.

I wobee tego w ;Paryżn - oezy

rzecz

ta: cherchez in femme! ( szakaj-

ecie kobiety). P. forpeehot. twier-
dzi w ,,Gaulois"' [ze cały zamęt w

kwe—tu adnatwkim wywołany zo
stał przez panią milson.

„Już w Paryżu można było w de
batach konterenńl wyczuć pewne
prądy, płynące 2 konwersacji, pro-

Pierwszym elementem zamętu wadzonych. w fnałem gronie, ota-

jest okoliczność; że '- „usuwając czającem panią Wilson. Jej sym-|
decyzję z 20 Stycznia rb., która
dla Jugoslawji jest nie do przyję-
cia - pozostałe dwie ewentuglno-
Sei nie zadawalniają wcale tych
nawet interesowanych, na których
korzyść były skonstruowane. Z "je
dnej strony Włochy w ! mienio-

nych z grudnia od r. 1915 warun-

kach, nie palą się wcale do resty-
fueji traktatu londyńskiego pur et
simple, który im dawał wprawdzie
znaczne zyski w Dalmacji, ale nig

dawał im Fiume - z drugiej, «z

jest rzeczą o wiele dziwniejszą, |,

potrójne królestwo słowiańskie nie

entuzjazmuje się podobno wcale

wszystkiemi szczegółami Wilsono

wskiego projektu z 9 grudnia 1919.

Londyński korespondent „Echo idek

Paris'' stwierdza ten niespodziewa

ny fakt jako rasultat pierwsz¢go

zetknięcia się włoskiej i jugośło-

wiańskiej dyplomacji w Londynie.

„Morning Post'' wreszeie doma-

duJe się, że gabinet p. Proticza ,od-

rzucił stanowczo pfertę Włoch [od-
stapienia Jugoslawji części kóry-

patje, jej. przyjaźnie  odnajdywa

ło się w uporach prezydenta""

Wpływ jej sgpotęgował się teraz
wskutek choroby męża. „Pani Wil
son rodaje teki tak sam» jak fi-
liżanki herbaty - przyjmuje am-

basadorow i nadaje kierunek spra-
wom świata... Pani Wilsno, wier-
na swym przyjaźniom rozstrzyga
o losach Adrjatyku. Republikań-

ska forma rządu nie zmienia w ni-

czem wiecznego atosunku między

mężczyzną a kobietą...'

4. *-

Nie zmienia też w" niczem, do-

dajmę, następstw, jakie zakuliso-

we rządy kobiece mają w polityce

państwa, wnosząc do niej stale e-

lement ściśle subjektywny, a co za

tem id/ie ferment i chaos''.

No, ale może tak źle nie jest. -

Francuzi i polący zawsze upatrywa-

li we wszystkich wypadkach i zda-

weniach wpływy kobiety. Naszych

np. publicystów polskich mogła utwier

dzić ich przekonania roła pani Pa-

'dederewskiej, która także rozdawała

tarza z Abazji do Fiume wzamian ministerja, poselstwa i konsulaty w

za Gddanie tego ostatniego miasta |&partamentach hotelu Bristol w War-

Włochom. » r › iszawie.
Trzeba więgną razie czekać {eier

pliwie na sprawdzenie sig optymi-

stycznej przepowiedni ' p. Nitti'-

ego i stwierdzić tylko, że jak! do-
tąd, interweneja Ameryki raczej
utrudniła, miż ulatwila poroznmie

nie. Zamętjednąk, wywqłgpyf tą
, › |

Bądźmy jednak' wyrozumali dla
płci pięknej, jako naród rycerski.
Coby warta byla eałą wielka poli-

tyka - oświadczył niedawno jeden
zę starych i doświadczonych mężów
stany - gdyby nie dotykała ją rącz-
ka kobieca... (Ot, pantoflarz.-ec.) 

1
ośmielają

    

F - -

T | ba!.
BOLESLAW PRUS (Leksandez (Bunch).

. wie adrjatyckiej zdecydowało
tecznie o losach traktatu Werqal—ł

B/ pz x

ulotne..

  

 

NATYCHMIASTOWA ULGA

WB WSZYSTKICH WASZYCH OIERPIENIACH

HOFFMANA GORZKIE WINO

ureguluje wasze wnętrzności, oczyści żołądek i New,

usunie bol głowy, sprowadzi apełyt, wzmocni sen,

- _wpmocm system nerwowv, da krzepkość chlemu cia-

| ju, a tym sposobem zabezpieczy was od wszelkich

ę'hoyob. Specjalnie zalecane dla słabowitych ludzi. "

blo | ~ZADAJCIE TYLKO > N

A NIE BIERZCIE INNYCH ZASTĘPCZYCII

Cena $1.25 za butclke, 6 butelek $6.50, 12 butelek
812.00. Na sprzedaż w aptekach, zwykłych sklepach

HOFFMANA GORZKIE WINO _ *

traktatu eelemr przekonania pana'

   
PORTONOL DRUG &

220 New Mam Street,

lub wprost u fabrykanta.

CHEMICAL COMPANY

Yonkers, N. Y.
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ZASADY KOSCIOŁAPOLSKO
KATOUCalEGO

Vmod Pułku zafedwie wiesiqcami,
powstat

|

"kAci6l , *polskb-katolieki w

*

 

 

' Detroit, którego biskupem plernvwn'

: został obrany ks. Franciszek Mazur.

Poniżej podajeny dla (mforma«ji

sz.' czytelników -''Credo'' biskupa,
czyli zasady kościoła. polsko-katolic-

kiego, odczytane i przyjęte na pierw-

Mich., dnia 8-go lutego 1920 roku. .

A) Pod wzglęlłem wiary.

1. Powrót do cnstej.

nej nauki Chrystusowej na podstawie

Ewangelji Świętej i orzeczeń wolnych

od polityki soborów. Żadnych nowości

nie potrzebujemy i nie wprowadzamy.

2. Liturgja będze zaprowadzana

stopniowo w języku polskim; wszel-

kie ćwiczenia duchowo - moralne w

języku polskim, podobnie jaj < obrady

na zehraniach kościelnych.

3. Dla utrzymania jedności, karno-

resem Polski podleganie tylko wspól-

nemu zwierzehnietwu Kościoła w Pol

 
ustanowione, hez uznawania jakiej-

lkolwiek innej naczelnej władzy du-

chownej poza granicami Polski, nie-
polskiej, n:e działającej wyłącznie w

interesie Polski, ale w interesie poli-
tyki międzynarodowej.

B)Pod względem społecznym.

1. O ile Kościół Polsko-Katolicki

działa w Amegee, uwzględnia ame-

rykańskie ideały i zapoznaje z nimi
swoich członków, zachęca ich, aby się
zbierali na wspólne pogadanki, odczy

ty i narady w duechm swojego narodu
i tradycji, celem pielęgnówania szla-
chetnych uczuć polskich i zwyczajów

polskich. Zaleca pielęgnowanie rozu-
mnego postępu cywilizacji, zgodnego
z duchem (czasu.

| 2. Praktyczne pomaganie sobie na-
wzajem słowem i czynem w duchu e-
wangelicznej uczynności chrześcijań-

skiej. Unikanie i łagodzenie sporów,
wprowadzanie wzajemnej łoleraneji

religijnej przez daleko idącą wyrozu-
miałość dla wszystkich wyznajaącxch

imię Chrystusa.
 

się mówić, że nie 1est

bk k oa i SZYMm Sy rie w i am ekwiście, że.w Paryżu! - pada slo- szym synodzie w Detroit Hamtramck,

orgie kościoła i budynków z kośeiol
lem złączonych odbywać się będą w".

ści i bezwzględnej wspólności z inte- "

see, które w s=&oim ezasie zostan.e,

‘3 Zdał; naukowe i towarzyskie
mładszych i stars ych. ».

i4 Oświata młodzieży przez naukę
szkolną w sposób dla niej zrozumiały

'! w tradycjach narodowych polskich, w

łączności z nauką wymaghną w kraju.
W. Oświata ludu ma się odbywać

'w duchu dobrze pojętej demokracji,

! tak pojętej, jak ją odmośnie go tego

Łkmm przedstawia q erwotna koma
tucja Stanów Zjednoczonwh

C). Pod względem polityczrym.

+.11. Kościół trzyfia się z zasady zda-

la od polityki, w. iśwszy sobie za eel

dobrych i lojalnych oby- |

watefi w duchu szczerze demokratycz

nym, rozwmnym, nie przesddnym. Ko

śeiół niema uprawiać żadnej politycz-

nej agitacji, ani nie wolno mu z zasa-

dy, jako kościołowi z ludu, narzucać

nikomu swojego politycznego zdania.

| 2. Staraniem Kościoła będzie, aby

jego wyznawcy un.kali uczynków nie-

zgodnych z Ewangelją Chrystusową.

3, Kościół Polsko-Katlieki uznaje

wszystkie wyznania ehrześcijańskie

› zA hliźnie.

D) Pod nzlędóm administracji. .

1. Zaąadą Kęśgoła Polsko-Katolie-
kiego będzie zasada postawiona przez

„Zbawiciela: „Krglegtwo Moje nie jest
z tego świata!" (Jan 18,36). Nie be-
dzie też kościół nauczający, czyli ka-
płaństwo, troszczyć się o zarząd dóbr

zemskich, lecz pozostawi sobie tro-
ske o duszę i, powiększanie chwały
Bożej, dobRami zaś kościoła Zarzą-

będzie Komitet świecki, wybrany

| przez parafjan, O ile Komitet życzyć
sobie będzie rady swojego duszpaste-
rza, lub zechce policzyć go w poczet

honorowych <zlonkow Komitetu,

duszpasterzowi nie wolno się usuwać
od tego obowiązku, ale go musi przy-
jąć i spełniać dla dobra para£ji.

2. Dobra . paraf£jalne zapisywane
Będą nie na Biskupów, ale na Para-

fjan, aby stanowiły wieczysty, ezągle

powiększający się majątek parafji. '

: B) Księża.

zbiorowych Seminarjach utrrymy-
wanych kosztem parafji. Młodzień-

'ćy muszą być dbbrzé przygotowani i

dobrze władać muszą językiempol
skim. *** ***

|" 9. Małżeńśtwo księży

 

1. Księży wychowiją parafje w |

<a

«

Postawiliśmy sobie za zadanie prze-
konać każdego Polaka i każdą, Polkę
wAmel-yea że! ›:

* KALWARYJSKIĘ -

Trade MarkReg. in U.S.Patent Of (ice

jest naJsLuteczmerzvm środkiemna
uerpnema zołądkowa i że butelka -te-
gożpowinna i będzie znajdować się
w kndgm polskim domu. *
Celu tego dopniemy przy pomocy

gazet polsLxch które wniosą wieść o
cennych zaeliach KALWARYJSKIE-
GO WINA LECZNICZEGO, do każ
dego domu polskiego gdzie one tylko

sięgają.
W szeregu pogadanek z Wami u-

dowodnimy w słowachprostych i dla
każdego zrozumiałych, że organizm
nasz, zarówno jak potrzebuje slońca

wietrza, tak też potrzebuje konie-

 
cznie środka pomocniczego w. speł-
nianiu swych funkcji życiowych; ze)

środek taki, po całym szeregu długich

mozolnych lat doświadczeń, został

cierpiącej ludności oddany.: Poga-

i przez nas wynaleziony i na użytek |

 danki nasze czytajcie uważnie i ucz-
cie się z nich sztuki jak szapować
wasze zdrowie - ten skarb najcen-
niejszy na ziemi.
Czy KALWARYJSKIE WINO LE-

CZNICZE jest takim środkiem no

wym?
Nie. Środek ten o tak więlkich za-

letach leczniczych nie jest bynaj-

mniej nowym, lecz szeroko rozpow-

szechnionym i od szeregu Jat w dzie-

siątkach tysięcy domów polskich uzyx

wanym. Serdeczna głowa uznania i

| ludzkiego zdrowia niezbędne.

'suwa?

  

:
;

‘KalwarygsklegoWmaLeczniczego
-" „WAKAŻDYMPOLSKIMDOMU -

 

-- --- ---
podzięki jakie otrzymalxsmy od osób dostaaą siędo zołądEai stąd do krwi

których Kalwaryjskie „Wino Leczm—xnaszej, pgwodujac rozmaite choroby.

cze przywróciło do zdrowia, nieraz po | KALWARYJSKIĘ WINO LECZ

długich latach cierpień, gdy nadzieja'NICZE jest więc nibocenionym przy-

ulgi ich zupełnie opuściła - słowa te.j jącielem naszego żdłądka i pomaga

zachęty, popchnęły mas wlaśnie do te-] mu w pokonaniu zarodków chorobo-

go, ażeby KALWARYJSKIE WINO! twórczych, usuwająctem główny pe-

LECZNICZE pod każdą strzechę pol- | wód wszystkich magm, zrarainych .-

ską w Ameryce wprowadzić. "Będąc środkiem zapobiezawczym prze

Czem więc jest ten tak~słynny i w|ciwko chorobom, KALWARYJSKIE

skutkach: swoich niemal eudowny

!

WINO LECZNICZĘ usuwa też chro-

środek leczniczy i skąd jego zalety niczne cxerpxema LOładkń

pochodzą? Jeżeli gierpicie na ból głowy, zgA

Po odpow‘xedz na to pytanie zwró- ge; Arcczełć,.- objawy niestrawności,

cimy się do Natury, która w swoim ociężałość po Jednemu, brak apetvtm

lonie mieści wiele jeszcze środków niechęć dę pracy, brak energji, przy- -

na wszelkie cierpienia i dolegliwości. gnębi”?umvźżvgnżimgżźKtóż;
Niepokaźna nieraż roślina zawiera w |£0 ZACZNI)G

sobie l;otężne zalety zdrowotne, trze- tychmiast KALWARYJSKID WING

ba je tylko odkryć i wiedzieć jak za-

|

LECZ CZE.

stosować. /| Nie żawiera zadnychthucznvch

KALWARYJSKIE WINO LECZ

|

barwników. N

NICZE składa się z lekórstw przez! Dziś Jeszckaiw hallvh'zej aptece. ~

naukę wynalezionych, uznanych Z&! u naszegt Agnćdtn'Fub od nas

najlepsze w cierpieniach żołądko-

|

CENA i 6 cen-

wych. od bnie ski tow.„Podatku-4 "
Pr mocy odpowiednich apara-.

tów, zgośęvzadczeni chemicy w naszyzń

[.

O0 034W i
Na dowód naszego za ania, zoboć

laboratorjum łączą te środki leczni- |

cze w takiej ilości, że nadają KAL-|wiązujemy się publicznie każ

WARYJSKIEMU  WINU LECZNI-

|

dy cent temu, który udowodni, że na-

CZEMU własności dla utrzymania sze KALWARYJSKIE WINO LECZ-

m . NICZE nie jest tak

wk piszemy.

\ Wroble
wski -

- Company

Jedyni Fabrykanci

196 EĄŚBLĄQ ST.
:

H

   

  

  

Przeciwko jakim chorobom KAL- |KwN
WARYJSKIE WINO LECZNICZĘ ===
pomaga i Jakle clerplema ludzkie u-

Ponieważ podstawą zdrowia nasze-

go jest zdrowy i dobrze trawigey żo-

łądek, przeto KALWARYJSKIE WL

NO LECZNICZE działa przedewszy-

stkieN na żołądek, a to w taki spo-
 

sugnastax Oen
sób, że usuwa Wazystkle zarazki jakie W'Wwa,New Ymk. N. !
   

 P-» w › Vs

TYLKO JEDYNA .
@

Polska Korporacja

która sprzedaje, kupuje i wy-

mienia LOTY, DOMY I FARMY |

i wszelkie tranzakcje w tych in- 1

teresach załatwia jak majuczel- :|

wiej i z zupełną gwarancją Pra- |

wną, co stwierdzić mogą liczni

kostumerzy,. którzy z tą Kor:

poracją mieli. stęgunki. Intere:

.wwmch proszę zgłasząć się po .

wyjaśnienia do: ; ;

 CZYŻEWSKI

RealtyCorporation -
Ry PARK ROW, AROOM 1532-1533 :

w
-r

NEW YORK OITY. 'Re mip ance ainds y Re cee (duel yaad    
zęnstwo obomązkowe Przed smęce-

dować, czy chce pozostać w_bezżen-
 

trątą stanowiska, czy <

przyjąć Sakrament Małżeństwa. * ./

KS. FR. MAZUR, Biékfip-Elelgt“

Kościoła Pol - Kat. y Ameryce
W Hamtramek (Detroxt), Mich. 

swneeklch '*90go kwietnia «R. P; 1920. - /. a wa

(Piętnaste pięta-o): © $)

niami świecki ksiądz musi się, zdac;J

inym stanie i żyć przykładnie pod ”"-ł „ię
też -zechee |:

or
[ &_

3

 

IT ymy doki |

€ Bex & p

Frafy14 wm ®
gdn m“, cB

«fain-7:

     

 jest dozwolone Dla zakonnwh bez- Ogłaszono dnia 11go kwxetnlp 192Q r,

cow schwycfi topór, topor złamał mu I garściąobłudmkow, zktoryml 1eden a-

 

  P śa
czl’owwk śpotkał na.izoscméunnm zam:

  

 

menFARAON

CZYLI WALKA DUCHOWIĘN:
STWA 0 WŁADZĘ,

ai POWIEŚÓ , .. 32 i -

maasparo

  

  
  x m wn w one wto w -s zn 3

( --- (Ciąg dalszy.)
% i | " a

* * po tyli ci oszołomieni
„ychą dostojnicy; którzy w roku zesz-
tym nie dali mu korpusu Mentfi i do-
piero zrobili go namięstnikiem, gdy
zdawało im się, że spełnił akt pokory.
usuwając si ęz pałacu Ci sami, którzy

lumnolmxah każdy jego ruch, skadali

6 nim roporty, ale jemu, następcy tro: .

nu, nie poxvledzmh nawet .o trawtdcw

z Asyrją Ci sami, eo oszukali go w świą

tyni Hator, a nad Sodowemi Jeziorami

wymordowali jeńców, Którym on przy

obiecał łaskę.
- Faraon przypomniał sobie ukłony

. Herhora, spojrzenia Mefersa i to głosu

obydwu. Z pod pozorów upxchumśc'

go chwilę wynurzała sx? ich duma i le-

”J&mwazeme jego..

 

On ,otrzobuąe pie-
   

 

, A co potem4. .

 

xvvłaeznvm władcą Egiptu.
Młody.pan mimowoli uśmiechnął się ;

przyszy mu bowiem na myśl wynajęte
paqtuchy, ktorzy właścicielowi trzody
mówią, że on nie ma prawa robić z nią
tego co chce!. . ~

' Lecz obok strony 3111109an3 była tu |

' strona groźna. W skarbie znajdowało
się może tysiąc talentów, które według
dotychczasowej normy wydatków ma
gły starczyć na siedm do (14leng dni.

Jak zachowyją się urzę-. |
dnicy, „huba. a prwdcwwsvstkwm --
wojsko, nie tylko nie pobierając zoldu,
ale wprost glodne?.>

. Arcvkapłam znali to połozcmc ffa-a-
ona, jeżeli ni eśpieszą mu z pomocą,-
więc chcą go zgubić. I to zgubić w cią-
gu kilku dni, nawet przed pogrzebem

. ojeą .
Ramzes przvpommał sobię pewien

wypadek z dzieciństwa. -
Był w szkole kapłańskiej, kiedy na,

święto Bogini Mut między innemi za-
bawami sprowadzono najsławniejszego
w Egipcie błazna.
Artysta ten udawał nieszczęśliwego

bohatera. Gdy rozkazywał nie słucha

no go na Jean) gniewy

-

odpowladauo
. ukarana mda:-

  

  
    

się w ręku. .
W końcu wypuszczono na niego hw

a gdy bezbronny bohater zaczął ucie"
kać, okazato sxg, że nie goni go lew, ale
świnia wlwiIC] skórze.
Uczniowie i nauczyciele śmieli się-do

łez z tych przygod ale mały książę sic

dział posępny: jemu żal było człowieka,
który rwa się dorzeczy Wlelklch. Jecz
padał okryty szyderstwem. _ *,
Scena ta i uczucia, jakiał dożnał po:

dówczas, dms odżyły ....w pamięci i fera:
ona.

do siebie. : wi w ojy | - - ( rk
: „Ogarngła go rozpacz,;ho

noe/_Osme z wydamem ostatniego 'talen

tu skończy się jego władza, razem z

nij i .życie. _ '

Tu jednak nastąpił nagły zwrot. Pan

stanął na środku komnaty i rozmyślał:

„Co mnie może spotkąć?,. Tylka
śmierć.. Odejdę do moich
prvmłknu do Namzesa Wielkiego.. A
im przecież nie mogę powiedzieć, żem
zginął, nie broniąc się.. Po nieszczęś-
ciach Zy cia zwmakmgo spotkały mnie

hańba wieBujsta. .

Jak tm . on, ZWnunca z nad Sodo
'sW przed

 

*. ) ts} Ia s

- Takim chcą mmc zmbic...iracki

czuł, LL jed=4

sławnych .

małych pułk nie miałby Wlelklego za-
jęcia „Więc dla tego, że Mefres i Her- |
hor chcą rządzić Egiptem=i faraonem,
jego wojską maja cierpieć głód, a mi-

czynku?: . .
Alboż me jego przoakovnepowzno-

sili te mmt)nie?.. Alboż nie (oni wy-
pełnili je hmmm.-.'. 'A kto wygrywał

- | bitwy: kapłani, czy Żonierze#.. Więc
kto ma prawo do skarbów:kapam czy
faraon. i ( +32
.Aiłodv pawywaruszył ramionami.1 we-

rzwał›dd siebić Tutimozisa. Mimo pozno]

nocy; › królewski ulubłemec zmwlłsu;

'natvęhmlast * -;

- Czy wiesz" '-rzekł faraon - ka-

płani odmłwili mi.pozyezkl, pommlo,że

skarb jest.pusty. © . bes o vig

Tużmozis wyprostował sxe ą A 0

'- Każesz wasza wiątobliwość zapro

wadzić ich do więzienia? -- odparł. :
-: Frobiłbyś te?... -
- Niema w Egipcie oficera ktorv za

wahałby się spełnić rozkaz naszego pa

na i wodza. +

W takim razie.. -- mówił powoli fa

raon - w takim mmo - nie trzeba wię

  
 

ma mkogo Zamek., mam puts;gi dla sie

   

  

ljon chłopow me otrzymacłask1 odpo-

i

|

| lud napadałdomy 1119111£1151x10h Fem-

ka się w okute] skrzym,tylko się ją: ob

chodz1.

--Ale hyenę sadza, Slędo Llatkl

szepnął Tutmozls. ~

- Jeszcze zawezesme---odparł Ran

zeg. - Musze. byc taskawym dla tye

ludzi ‘Drzyllalmmm do pogrzebu. mego_

01011. Gayzinaczej gotowi jego czcxgod

nej mumji zrobićjakie łotrowstwo i za-

kłócić spokój duszy. A teraz, pójdź m?

. Ftro doHirama i powiedz ażeby. przysłał

mi tego kapłana 0 ktorym mawflmfiy

. -- Tak się stanie. Muszę wduak wapo
mnieć waszej świątobliwości, żedziałaj.

cjan. i
- Oho? To było niepotrzebne..”fp
- Zdaje mi się też - diągnął Timmy-v

zis- że od ezasu, kiedy waszg.Swigto-
bliwogé kazates Pentuerowi po

łożenie chłopów i robotników, kapłan
podburzam nomarchow i qzlachtę 'Mó
wią panie, że chećszi zrmowąpśzlą;

dla. chłopów. . 1. i - %

I głodna wmn» tomu?

ey, ktm-7xwręczodnuwmdnąą,ggg”:
 

”ktm;' świątobliwości.

 

| to intryga kapłanka przeciw-w o
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Cena 6<c.- lecz Bowiesz, że jest to warte o wiele więcej. Sposób" L yet›Jmcl ed ‘l "o y .
użycią w każdej paczce. Jezcl? aptekarz nie ma go, przyślij 75c do " To kilkumifntgwtch, ; mie ustajg-

F. AD, RICHTER & C0} 336-330W New York ® cych oklaskach, zabral glos na zakoń

- - „| czenie przewodniczący zebrania, se-
<g>"-r =py = dzia Van Moseisker,. wykazując, jak

( 1 ng £ te " .. z M szczęśliwi czuć się powinniśmy, że wy

! OTWIERAMY FAŚRYKEDOWY MĄ. { wet weeny tm ltéeghosts, as
a ] Polska rządzić się nie,potrafi,. iż po
[i jej istnieniu, są dowody, że
« SZYN l NARZĘDZI MEC NlCZNYCH * Laud/1 ona lepiej, aniżeli każde inne

X , , 'panatuo w Europie i dziś posiadając
Ad „$:; w POLSCE!!! % H |miljonową arnję, w której każdy po-
"M, __ L M i Jtttl't'lujly żołnierz jest bohaterem, brp

1 < | a M ni, świat cały. ,

„Mi FABRYKA "MOBERXN 'POÓL& MACHTXE W| Nieopuści zebrani podnieieni* y + + na duchu tem, co widzieli i słyszeli i
, d/W 0th INC. W NEW ARK N. J., WARTOŚCI H osoby tak ›mlarmlajnej. jak nmbaaudtń:

® $190,000“) OTWIERA FILJl W POLSCE I 4 najzej Ojczyzny, a ogólne
, =- PODNOSI LXPITAŁ AAK‘LA’DOWFY DO | bez względu na orjentacje i przyna-
1 550000000 IYKOfiPORO\V‘\\CA -W STA- A leznosé polityezng, za co «pecjalne u- |
W. y J ~nanie nalezy.sig sedziemy Van Mosci

<-. aff „z sz NIE—XEW—XORR „=* .. ! kerowi, który dąży dp zjednoczenia
W 4 wszystkiech polaków w jedną bratnią
* POE-AZ PIERWSZY NA W+GHODZTWIB FIRMA "HO _ rzeszę, daje nadzieję korzystniejszej
| nm TOOL & MACHINE WORKS, INC.! SPRZEDAJE AK szej współpracy na polu narodowem
® ' . CJB ZA POŚREDNICTWEM BANKÓW wśród wychodźtwa naszego w F:ladel
3 fi i okolicy.  Aranżerom zebrania,
43 Gotham National Bank, 1819 B'way, New York. | obywatelom Kliniewskiemu i Aleksan
; „National State Bank, 819 Broad St., Newark, N. J. drowi, którzy poraz pierwszy może z

zupełną be mtronnością polityczną,
: AKCJESĄ 8100 ”STODOLAROWE) akcją ealą kierowali, należy sie pel-
8 F # ne uznanie za pracę dokonaną z ta-
| FIRMA EGZYSTUJE OD RO U 1916'1 POSIADA NAJLEPSZE . kiem powodzeniem. .
X REFERENCJE FIRM AMFRYYKANSKICH. Dziś, w poniedziałek, przed połud-
N

-

JEDYNA WIELKA FABRIK? POLSKA W PRZEMYŚLE MF.

M)

niem w sali recepcyjnej ratusza miej-/M FALOWYM W AMERYCE. SAMYCH MASZYN NAJNOWSZEJ skiego (City Hal) przyjął państwo% KONSTRUKCJI POSIADA PRZESZLO ZA 70,000 DOLARÓW. Lubomirskich w imieniu miasta, ma-
N - OPARTA XA SOLIDNYCH PODSTAWACH, DAJE GWARAN- jor p. Moore w Noam: członków
" CJE ROZWOJU I POWODZENIA, BO PROWADZONA JEST rady miejskiej i ich małżonek, i w
Ś PRZEZ LUDZI, KTÓRZY DOWIEDLI, ŻE:POTRAFIĄ PROWA- 'obeeności kilkuset naszych rodaków,
* PRĄKEDbIŁBIORSTWO +A WIELKA SIxĄLĘ. specjalnie z tep okazji' zxpros-onych.'

i Eo nie nie.straei, społmamc mow rozka
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~ złożyć hotd#.

na ziemię, poczem Rabsun oświadezył
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pomadki;

 

wstydzę !e
. JOMIA :
dłużej.

taj Reich)
cyna?
woda? Nie!! 

  

Pr,E S
usuwa łupież! Wcale niet

zniszczony!
zapobiegnie powrotu łupieśń.

   

nage

bea mm po za tem ten
straśzny jams! Jak ja: sig tego

**Nie _cierp ani minuty
Oto pan- jaki mój wtór pu-

czysty i błyszczący. Nig wiem. s
co ja by» pouch bes RUFFELES'ul?

Co to jest RUFF

Nie!!

to flamralny tonik czyli wzmocmcxcl skóry głowy/i włosów; za
pomocą jego utrzymch się t owe w zdrowym stanie, dopomagauąg
tem przyrodzie w poroscxewłosów i w udoskonaleniu takowych. -_

eba wd to miesięcy bezskutecznych !
wcierań i wcierań. W ciągu trzech" lub czterech dni RUFFLES spo-
woduje oślabienie łupieża, a w„ciągu jakiegoś tygodnia powinien być

Po za tem -- użytie przy sposobności, kiedyś i tedyś,

Kup buteleczkę RUFFLE$u od swego aptekarza dziś JESZCZE

 

    

 

głowa
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1% ›" m mię
wn tom,, ! jad,

wody ta

 

     
     

       
      

 

   
LES? (Cey-

Czy jest to medy-

Perfumewana

! RUFFLES jest
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Reprezentant nasz wyjechał już do Polski, a firma
czyni energiczne przygotowania, ażeby uruchomić 1

; fabrykę w Polsce w czasie.
PDWÓEŁLME INFORNIACUEYALĘZY ZGŁASZAC SIĘ

ź . KA Abram Prs

-

%.

I - MODERN TOOL & MACHINEWORKS, NC. -
; 349350 MULBERRY STREET,

(> C. #:" :>NEWAhK N. I.. (gh
«z» _» &: .—oo--«D--.<_|.-„OO—w*ło*lc come th in € come t t cate t o t

 

SPRINGFIELDAVENUE MUSIC SHOP
* Wielki Skład Polskich Rekordów.

PRZYJDŻCIE I POSŁUCHAJCIE.
Wielki zapas Gramofonów. Sklep ot-

I warty wieczorami. Mówimy po polsku
Pamiętajcie adres:
Grzeqzna usługa.

Niskie ceny. .©
91-91% Springfield Ave. Newark,N.J.
Poslijcie nam Money Order a odwrot:
na pocztą otrzymacie żądane rekordy

 

T f "

-A gdybym naprawdę chciał popra

wić dolę chłopów? - spytał faraon.

- Uczynisz panie to, co ci gie podoba

- odparł Tutmożis.

- (), taką odpowiedź rozumiem! -

zawołał wesoło Ramzes XIII-ty Badz
xpoknmvi powiedz szlachcxe, że nie tyl

zy, ale jeszcze byt jej i znaczenie popra ,
wi się. Bogactwa Egiptu muszą naresz

cie być wydarte z rąk niegódnych, a od:
danewiernym sługom
- Faraon pnnmuał ulublencałi zadowo
ma udał się na spoczynek. Jego chwi-
lo“a desperacja wydawała mu mę teraz
rzeczą codną śmiechu.

+ Nazajutrzy około południa; zameldo-

~ ii

wano jako Świątobliwości, ze; przyszła |
deputacpa fenickich kupco“ ;

- Cły.meże chcą skarżyć mę zańna-
pad na ich Jomy 2 - Spytał faon.
pud na ick Jomy? - spytał faraon.

- Nie. . - odparł adjutmfj—v chega

Istótnie kilkunastu; Fenicjan pod
przewodnictwem Rabsuna, przyszli z
darami. Gdy panu ukazał im się, upadli

e starym obygzagem Osmwlma sie zło-

peczenstwo.

&a 2)

"T€**t'

PRZYJĘCIE AMBASADORA
"POLSKIEGO W FILADELEJI

(Ciąg dalszy ze stronicy 3-ej).
  

i zostanie na zawsze wolną i niepodle
gla, a my stąd pomóżmy jej finanso-
wo, zakupując złote bondy pożyczki
polskiej, która okaże się na rynku a-
merykańskim w przyszłym l?al miesią,
cu, › gdyż ulx-ulka minami,» korzy-
<tnie i pewaie,kaptlnb‘nknduz nad -

w by“; ubuwiąck. jaki

wkl! j milo¥ dia Oj-

#yony ipragnie-nw gadac;jej przy-

 

 

 

 
 

W adresie swym powitalnym, naj-

wyższy ten urzędnik egszgkutywny

miasta, wybrany woją hullswyraził
radość, że może w murach miasta na-
szego, kólgbki- wolności, powitać ofi-
cjalnego reprezentanta bohaterskiego
narodu polskiego, którego synów tu
w. FiladeWji zamięszkałych, tak lez
nie, udueczono się cenić , jako wzoro-
wych obywateli i szczerych patrjo-
tów, pracujących ciężko dla dobra te
go kraju'*Poczem oświadczył, że Fila-
delfja jest na usługi ambasadora, na
każde jego skinienie.
Po pięknej odpowiedzi deblowego

góŚcia, książę, księżna, major miasta
i państwo Van Mościskerowie, uści-

śngli ręce kilkuset w sali zgromadzo-

nych rodaków, poczem goście wyję-

„«hali do Independence Hall.
W południe, w , hotelu Bollęxuc—

Stratiford, odbyl. się luuelmqn na

 ©ześć ambasadora, wydany -»przem
*'Chamber of Commerce", w którym
wzięło udział także kilkudziesięciu
naszych rodaków i gdzie przemawiał

| prozes „Chamber of Commerce", p,
|sfohmson, książęLubomirski i inni.-
Równocześnie w domu pani Yeates

p

 
 

ktory im daje zycie, a ich majatkom bez

% Bnntoą, odbył się luncheon dla księż /
walls,"m y- egimge

mi, 4

    

  
  

   

  

 

   

 

nej Lubom'rskiej,

udział kilkanaście z Emergency
Aid for Poland,

tis

20 Polska

"W O W Y 8 W !k T" ---

  

     

wktórym wzięto

Po poludniu od 4 do 5, podejmowało

naszych gości w swym ' lokalu przy
Walnut ulicy, Stowarzyszenie *'Emer

gency Akd for Sufit-ną;Europe"

Wieczorem« zaś odbył"się na kilkana-

ście set nakryć bankiet w hotelu Ritz
Carlton, w którym wzięło” udział kil.

kudziesięciu naszych rmhkxm. a prze
mawiali jako ofiemhfl nmwm guber-

nator stanu, major thidsta, byly am-

basitdor amerykaiski do Wideh, Pul-

kownik Potter, ks. Monki@wiex w je-

xku angielskim ,i. oby wa kąt.:

hłwb iKiewid:, Wnuka—ą”! biu

ra znaczków oszczędnościowych i se-

kretarz federalnego hbańku w Filadel

Lu który wygłosił mowg na temat:

aspiracji i dążeń polaków na emigra-

cji.

Nazajutrz “weal“! antbasador nasz

do Nowego Yorku. wss: »

:S. R.a. v»!

MMK

ZABAW.

24 Kwietnia. Wieczorćk fahmszkmvy
Ligi Kobiet w sali Domu Narodowe
go 404 E. 15 ulica.

 

#

24 Kwietmia. Wieczorek Wamilijny u-
reqdza Tow. Jenerała Chłopickie-
go, w sali ob. Katza, 431 E. 6 ul.
początek o 7.30 wieez. -

1 Maja. Tow, Legjon Krakuséw, u-
rządza Bał Majowy, w sali Arling
ten, 19-23 St. Marks PJ. (E. 8 ul.)
w New Yorku, Cena biletu 25 ct.

8 Maja. Wieczorek Familijny urzą-
dza Klub Polsko-Amerykańskich O-
bywateli w Nowym Yorku, w sali
ob, Katza. Początek o godzinie 7
wieczorem. Wstęp 25 centów. |

 

9 Mwja, Towarzystwo 1. Kompanji
Drużyny Bojowej, urządza Zaba-
wę Famiijną, w Echo Hal, 431
East. 6-ta ulica, w New Yorku.
Muzyka doborowa polska. Począ-
tek o godzinie 2 popołudniu. Wstęp
25 centów. 4 +

t 4

 

15 MajW. "Pow. śpiewu ""*Lmlnia"! w
urzadza "Wieczorek {New Yorke,

jtwardzenia i do przeczyszcze

 NAJL EPSZYK

sposobem do usunięcia za-

nia i uregulowania całegosy

stemu -jest -przyjmowanie

cukierków PARTOLA w od!

powiedniej ilości. Jeden lub

dwa ugkunki przyjęte przed
qulugłnfńdąa'ł Was uchro-
nić ddmębczpiec cho-
hob, §, porvictvad RuTODAj4

 

  

CHORZY 'BEZNADZIEJNIE -
Jerel! clerpicle - nie traćcie nadziei. W NewYorku jest doktór który ma 25 lat praktyki i w.

-

film możecie nłuzyć zupełne zaufanie., Doktór ten
© nazywa sig Leonard Landis 140 E. %2nd St.
New York. Jeflt on byłym asysteptem szpltają na; 41
levue 1 Lebanon. Mame do niego ponieważ bez po*
mocy nie wyżlrówiejecie nigdy; dlaczego więc
odkładać? Pomógł ón tysiącom. Godziny giurowe
od 10 do 7. W niedzielę od 10 do

DR. L. LANDIS
leo KAST 22 STREET NEW YORK, [N. Y.

Pomi¢dzy 3rd 1 !.exlnxlon Ave. __
Załołone 25 lat temu. Przyśluele po książeczkę.
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nie łykuńłmęxtltgow należ
Awm ruely (wnętrzności, j,

ale pomaga jako wewnętrz-].
i (ny środek antyseptyczny do
wrpędzenia z organów tra-
wienia | zarazków chorób ir

trucizn.
Oprócz tego,

LA mają wielką wartość |
także przyjemne w smaka jak bombs,
ny. Każdy je lubi.

że cukierki PARTO-
ecznieżą. sq

 

 

Pomyślcie tylko o tem, że PART-
LA jest jedynym przeczyszczającym
cukierkiem miętowym, który może być
użyty jako wewnętrzny środek anty-
septrezny. :
Nie narażajcie się na niebezpiec/eń

stwo i zaraz zamówecie Partolę, któ-
rej pudełko kosztuje 1 dol sześć pu-
„dełek tylko 5 dol. w pierĄqrzędnbj
APTECE PARTOSA, 160 SECOND
AVENUE, NEW YORK, X. Y.

{
<
4
4

  
ALAA

POLSKIFOTOGRAFISTA
WYKONUJE
ŁADNE

FOTOGRAFIE
RÓŻNYMI
KOLORAMI

   
 

Bac'znaśc' -
JEŻELI Juz macie paszport gotowy, a chcecie w bli-
skim czasie odjechać do POLSKI przez GDANSK,

HAMBURG, ANTWE2P,ROTTERDAM, HAVRE
lub przez inny port, preszę się udać do naszego biura -

Szyfkartowego i zabezpieczcie sobie miejsce. ' >

DOLARY AMERYKANSKIE OBECNIE WYSY-
ŁAMY DO KAŻDEJ CZĄASCI POLSKI

Z PEŁNA GWARANCJĄ!
~~~

WYPEŁNIAMY APLIKACJE NA.PASZPORTY.

Notarialna Kancelarja (Notafflilblic)
R A D A DARMO
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a”Sługa Najrzetemegsza-ko>

W KAZDEJ POTRZEBIE ZGŁASZAJCIESIĘ
LUB PISZCIE DO NAS: :

) KLOWUDA i LEŚNIAK

520 E. 6th Street NEWYORK, N.Y.

 

   
 I POWIEKSZA Mk

PO CENACKH
3 BARDZO

NISKICH.

 

 

w sali ob. Katza, pod nr. 431 E.,)
6-ta ulica. Wstgep 25 'tehtów.

Rohotnieza -Kasa
Chorych ftmadza Bal, w Arlington
Hall, 19-23 St. Marks Place, o go-
dzinie 7,30 wieczorem Wstęp 50
centw 4

%

 

13 Czerweś r. b, Komitet Lokalny A.

gitacyjny

.

Zw. Soc.. Pol, urządza
Pikpjk w Liberty Parku, L.I.

„AB A -JW % WK '
16 Października, 1920, odbędzie się

'KPMM Bliższe szczegóły będą po
4m w moun czągje.

29Stycxnu 1921. Tow. Spnewn "E-
cbo'' urządza w.:-adg” Buuw
Tammnn; Hall, .

gg4
Towarzystwa, którę pragną aby

ich zabawy były w tej rubryce umie-
s#czans, zechcą nadesłać do redakcji
„Nowego Świata'' odpowiednie dane
ihim

\-‘

ry

wnuki żydami. .

J. STOKIS -_ ||

$ .17 BRIDGE STREET

BROOKLYN, N. Y.

w mini Y m

NĄTIONAL AUTO SCHOOL

220&£AST 14ih ST., NEAR 3rd AVE.

   

 

2od 1 do 3i od ; do 9 wieczorem. --

+ D0 KRAJU >

udzia wannie, przy lekkiem zaję
Kto chce pracować na okręcie kilk»
ciu, niech się zwróci do:

GREENWIOH LABOR AGENOY

129 Greenwich Street

 

   

    

 
 

3

niech jego dzieci »estaną swmwpasa'

New York, X. I.

chee.

 

JEDYNA PIERWSZORZEDNA JEDYNA

POLSKA RESTAURACYA POD BIAŁYMORŁEM
POTRAWY O IxAlIDEJ PORZE DNIA. - POKOJE DO wYNAJĘ:-
CIA - WSZYSTKICH INFORMACJT UDZIEL!\\IY CHETNIE

I GRATIS. - PAMIETAJCIE ADRES

BOGDANSKI I HRYNIEWICZ
327 East 14th Street NewYork, N. Y.

TELEFON : ŚTUYVDSANT 3216. «

 

   

  

zawrze z nimi traktat, kiedy sam ze-

WGWCNWCNNłłmW€CW¢

POLSKIE BIURO ADWOKACKIE:
Zawiadamiamy, ge przeprowadzilismy filje naszego biura adwokackie-
go pn. 116 East 7th Street, w New Yorku. - Załatwiamy wszelkie

sprawy cywilne i kryminalne we wszystkich sądach.
Godziny biurowe od 9-ej rańo do 9-ej wieczoreńś. - Tel. Forsyth 9980

P 0 S T & HO R N
-- Przyjmujemy aplikacje na paszporty. ---

M
*P
.P
.P
:P
-P
.P
PP
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I - ROSALIE F, JANOER

Polska Kobieta-Adwokat

Interesuje się sprawami ludu pra-
cującego. Daje informacje we wszy-
stkich Cywilnych i Kryminalnych
Sprawach. -Główne Biuro: 302
Broadway, New York City. - Wie-
czorami w dompy,x128, W. 13th St.

DR. JACOB MARCULIS

65 EAST 7th STREET |
(pomiędzy 1 i 2 Avenue) |

TELEPHONE ORCHARD 242.

LECZY WSZELKIE CHOROBY
Godziny biurowe: 8-10 rano,
1-2 popoł. 6-8 wieczoreną

    
    

ni - rzek po chwili pan T*" imam na-

dzieję, że wyniknie stądpmnvłlnow dla
Poczein składałi ha stołach złote mi- '

sy, łańcuchy i puhary naperitone ktej-
notami. Zaś Rabsiim pałóżył na stop-
niach tronu tacę z mmm—mn, gdzie Egi.
pejanie zobowiązalisię dać dla- wojska ›
wszelkich rzeczy potrzebnvch zd 2 ty-
siące talentów. z
ByI to dar znaczmy: Wizzystko bo-

wiem, co ofiarowali Fenicjanie przed:
stawiało sumę trzech tysiźcy talentów.:
Pan odpowiedział wiemym kupcom

kę. Pożegnali gó. uszczęśfiwieni. :

Ramzes: XIII-ty odetchnął: bankru—
ctwo skarbu, a więc i konieczność uży-

f płanom odsunęł sxę na dalśżo dmosręą-
dni. 24
Wieczórem zwowu pod Opieka"Tut

mozisa, stanal w gabinecie jego świąto
bliwości dostojny Hiram. Tym razem
nie skarżył się za zmęczenie ,ale upadł .
na twarz i pękliwym głosem przeklinał :
głupiego Dagona,
- Dowiedziałóm się -- mówił -że

ten parch przypominać waszej
Świątobliwości naszą umowę o kanał do
morza (*?orxrmugu Niech on zmar

 

,n-«unnu

 

   

ć nikczermofiarę u stóp włada,--

  

bardzo łaskawić, jebrecujac swoją opie-] ›*

cią gwałtownych środków:'przeciw ka- |:

TY zaś władeo, tvlko Trozkazuj, a ile
nia bogactw konna).), wszystkie złoży u
stop t“oich bez żadnego kwitu i trakta-

.. Czy to my Asyryjczycy, albo...
kapłani'—— dodał szeptem - ażeby nie
wystarczało nam jedno słowo tak potęż
„nego mocarza ?...
- A gdbym ja, Hiramie, (naprawdę

235:de “vellum sumy - spytał fa-.
raons ** 3 . a*y dw« #

"- Jtlkifli' : 197. ¢

- "Naprzykłałł.:' dzistu tysie'

cy talentów. flo | j”

- Cy lTfl‘YehmiusH[: *+- *i ; up! w

(1++¢% (» )
e - Nic, w ciagu roku.

*A Bed#®" ji miał wasza @wiatobli-'

wdsé '- odpo“ledzmł bez namvsłn Hi]
Tram. , *
Pan Admumł się tej homo—zm
- No, ge wam dać zastaw.:.
- To tylko dla formy - odparł Fe-

nic)anm - da nam wasza świątobli-

Wość 'na zastaw kopalnie, ażeby nie o-
budzić podejrzeń kapłanów... Gdyby
nie to, Fenicja cała odda się wam bez
zastawów i kwitów...

A katał ?... m ma zardz trak-

 
  

 

nieje!. . Nu h. ,;ngtr’xd qrwszZ .
L W: 3 , ~ .;
     
   

Hat:»?me--- sg'tat faraon.
_- Weale nic, Wasza świąt
    

 

  

Rama-5mm zdawało się, że jest pod-
niesiony w górę. Wtej chwili deplore
poznat dodvcz królewskiej władzy 1 to

| - dzięki Feniecjanom.

- Hiramie! - rzekł, już nie panujac
nad sobą. - Dziś daję wam, Fenicja-
nom, poZwolenie ng budowe kanału, któ
ry połączy morze brodzwlnne z mórzem
Czerwonem.
Starzec upadł do nog faraona..

: stałbyś na]znakmmtszym

M'Iptui dla Fenicji.
-- Dla całego śwmm' --wtmuł

ram).

-- Powwdz mi 1ednak 1631vżę, skad
masz tak;Kufnosc we nihie# *
-- Znam szlachetny (hdldkifl wa-

we] Swiatobliwosci. Gdybyś, władco,
nie był faraonem, po kilku latcuh z0-

kupcem fe-.
niekim i naczelnikiem naszej rady...

 

- Jesteś najwmksgvmkrolcxłjakie- - Przypuśćmy - odparł Ramzes. -* pa
govkwéizmnona ziemi!-zawoła Ależ ja aby wam dotrzymać obietnic,. ¥(+ A + . %- , P « iDo czasńnie wolnocf, o tem mo- muszę pierwej zgnieść kapłanów. Jest" .
wićgnkonm, bo wrogowie mojej sławy
czuwa,]a .Abwrfi—mk miał pewnosc,
daje ci ten oto 1110] plerscmn krolow—
flu & #9\

Ydmł z palca pxcrśuen
('ZdI'UdZIOJSlxlln kamieniem, na którym
było wyrytetimię Horusa, i Włozvł go na
palee Feniejaninowi. '
=- Majątek całej Fenicji jest natw

je rozkazy! - powtarzał głęboko wzmu-
szony Hiram. - Dokonasz panie dzieła
które będzie ogłaszało imię twoje, do-
póki nie zagaśnme słońce.

Faraon uśeresnął jego siwą głowe i
kazał niu usląw .

&- “mix
„

 

     Aad 

ozdobmny '

 Jcflcumx spmvmmmcncafi

 

     

to walka, a:skutek walki niepewny...
leam uśmiechnął się.
- Panie - rzekł - gdybyśmy byh

tak mkvzemm żebyśmy cię opuścili dll
giaj, kiedy twój skarb jest pusty, a nie-
przyjaciele hardzi, przegrałbyś walkę!a
Bo człowiek pozbawmnv środków traei_
odwagę, a od ubogiego króla odwraca
sie i jego armja, „podam, i dygnita: .
rze. .%
XI 167011 ty, panie, masz nasze złoto.

i naszych agentów, a swoje wojsko i ge-
nerałów, to z kapłaumm txle będmeśw
miał kłnputu ile ston ze :            
Ledwie postaw isz. nogę ma mch a3m g -

       

    
będą 101611114sz3

wPN
   
  
    
  



 

= rek

 

. kim czasie,

 

|

-

KRONIKA

"- MIEJSCOWA, :

Niedziela - Bogumiła W.
Poniedziałek - Tymona M.

  

DOKOŁA STRĄJKU KOLEJARZY.

 

Z pomocą ochotników, którzy—Oct”)
nują komunikację osobową okolice z
miastem, sytuacja

-

strajku naŻ kole-
jach przedstawia się, jak tw‘erd/u
! arządy kmupmm, .,mdauulaJąęo *,
W istocie jednak, towarowy ruch

jest

-

dotychczas

-

prawie zupełme
wsirzymany, a to w ocenie “gnaw:
jest najważniejsze.
W

-

ostatniej chwili, przeńudu
związków kolejowych osmaduau, ze
strajk potrwa już niedługo. W ten
lub inny sposób bezwarunkowo be-
dzie on złamany. |

Zasługuje na uwagę w tej materji
arlykut

-

przemystowego pisma ;, Sur-
vey '", analizujgey preyezyny stiaajku.
Nedaktor wyżej wspomnianego pi-

$. "|" r.

TEODOR KORNOBIS

Wszystkim krewnym i znajomym
donoszę tę smutną wiadomość, iż śp.
Teodor Koxnobm. pożegnał się z tym
swiatem w Czwartek dnia 15 kwiet-

nia, 1920 roku, w wieku 78 lat.

Zmarły przybył do Ameryki przed

49 laty, należał do wielu towarzystw

polskich, w których brał żywy udział,

między innymi był organizatorem Tow},

Pułaskiego i jednym z najstarszych

członków w Tow. Polskich Strzejców.

Pogrzeb odbędzie się w Pomied;

tek, dnia 19 kwietnia, o godzinie po

południu, z domu żałoby, 1356 McCor-

mick St., Woodhaven, L. I., na miej-

sce wiecznego spoczynku, na cmenta-

rzu św. Jana.

A. Kwarciański,

Pogrzebowy.

11 Newell St., Brooklyn.

ZAWIADOMIENIE

 

 

sma p. Chenery, ktory stmunkjA na
kslejach bada od lat dziesiątków, pi-
sze:

”bu-0mm owie i apnuauc któ-

rzy (strajk rozpoczęli, nigdy 411. G-

trzymywali dostatecznej płady. : W »
r. 1919, według biura ekononji ko

lejowej, zwrothicy utrzymywłł ró-

cznie, biorąc Średńnto, 1449 idol.-l-
rów) spinacz żaś od 1,698 do (1,748
dolarów. Trzeba zwrócić uwagę że
po odliczeni@ różnych opłat niw
te: znacznie się zmniejszają. |

Jednodześnie -zaś stntpthzno

biuro pracy : określiło -minimum

' placy dła człowieka z mn.; 1, troj-
giem dziećmi, nieco więcej ln/ 3
tys. dolarów rocznie.

-: Również trzeba pamiętać, „Lc ta
kategorja kolejarzy, pełni rodzaj

pracy najbardziej ryzykowny! Jest

to najniebezpieczniejsze zajęcie w

świecie. Roczna lista ofiar tych ro

botników, jest olbrzymia. i

Trzecim elementem w stJaLiku,

jest fakt, że szeregi_ pracowników

kolejowych, od pewnego a ~xxx-1:1, sta
le odsuwały się od swoich jprze-
wódców . . |

Starzy urzędnicy związków nie
wiedzą dobrze, co się właściwie
dzieje. , (

Kolejarze entuzjazmują się: pro-

jokteb Plumb'a w ~:pem'wie tupań-

stwowienia kolei wklada» w
nim wielkie nadzieje.

Przed trzema laty ,w Pullman i

 

miastach okolicznych, zwrotniczo-

wie i spinadae sformowali organi-

%aeję złączoną z I. W. W. Ich wie-

*ce były uczęszczane przez setki ro-

botników.

Było to przed wojną i przed prze

śladowaniem I. W. W. i prdcesa-

które organizację tę w |złem

świetle przedstawiły.

Nie sądzę &by obecnie organiza-

cja ta miała udział w strajkuŁlew.

mi,

ważne jest to, że zaszczepiony

duch wśród kolejarzy pozostal i
rósł Ciągle

Oruanu był członkiem lenlqllattu-
ry stanu Illinois w r. 1912. 1

Z drugiej strony, starzy przy-
wódcy

-

otrzymujący pensje od
- 1,200 do 12,500 dol. rocznie, są

raczej podobni do przeciętnych
„bisnesistów '' „ amerykańskich,
W. G. Lee; prezes związku kon-

duktorów kolejowych, niedawno
się wypowiedział '

" jen. Wood'a, ża stanowisko pre-

' „(kuta

To prawda, że Wysokie pensje |
nie są argumentem przeciw prze-
wódcom, lecz są jednak ilustracją,
że ci przewódcy często bardzo czu-"
ją się bardzo dalecy od «członków
swoich organizacji. */ |

 

Skoro przewódey nie są z kon-
takcie z masą członków i trwa to
dlugo, wtedy zawsze w końcu cos
«io stać mmusi''
 

NIEMCY W OGROMNYCH |

DLUGACH.

Deficyt w instytucjach rzą-

dowych. . i
bwin ł'

BERLIN, 16 kwietnia. - Według
sprawozdań niemieckiego ministra fi-
nańsów, przedłożonego Zgromadzgmu

Narodowemu, długi Niemiec wynosiły
do 31 marca, 92 miljardy marek, za-

ciągniętych przez rządy niemieckie i
105 miljardow marek długów wojen-
nych. Dodaje on, że długi te znacznie
się jeszcze powiększą.

Poczta robi rocznie 900,000,000 ma-
deficytu. Konieczny jest nowy

kredyt 3,000,000,000, w celu zreduko-

wanta cen na żywność. Ostatni "A- |

reakcyjny Kappa przy «pm/fit
Uiemeom kilkanaście miljardów no-

wych długów w tak stosunkowo krót- I

v- ante a“Mu

 

   

« GREENPOINT- BROOKLYN

za kindydaturą |

Posiedzenie członków D elnicy 175
K.O.N. odbędzie się w poniedziałek
dnia 19 kwietnia, o godzinie 8 wie- ,
ezór, w Domu Narodowym, 404 E. 15

ulica. i

Przemawiać będzie ob. B. Kulak»-

wski na teniat: „Z chwili".

Z. Eogdański, sekr.

NADZWYCZAJNE POSIEDZENIE

 

Grupa 10 Zjedn. Pol. Nar.

jen. -Chlopiekiego, zwołuje nadzwy-

czajne -psiedzenie członków w nie-

dzielę 18 kwiotnia do sali ob. E.

Katza, 431 E. Gta ul. na godz. 3cią

po południu. Omawiana będzie spra-

wa Domu Narodowego.

Wszyscy członkowie proszeni są

koniecznie o stawienie ~|ęna zebra-
nie.

im.

ZAWIADOMIENIE.

W niedzielę, 18 kwietnia, b. r., o
rodzinie 11-ej przed południem, w ko-

śe:ale Zbawiciela pnr. 164-2-ga Ave.
pomlwlzv E. 10 i 11 ulicami w New

Yorku, wygłoszę naukę na temat :-

**ZaŚtugi polskich protestantów w
Polsce"". e

Powpołudniu zaś o godz. 4-ej wygło-

szę paukę na temat: ""Jaka jest róż-
nica. między Protestantami a Katoli-

kami". Wszystkich dobrze myślących

Polaków zapraszam.

Z pozdrowieniem

- Ks. J. Adamezyk °

164-2nd Ave. New York, N. Y

Polonja tutejsza będzie miała spo-
sobność ujrzeć na scenie wspaniałą
operetkę „Królowa Przedmieścia"
jaką, wystawi dwukrotnie Iszy od-
dział Związku Młodzieży Polskiej w
sobotę i niedzielę na sali Domu Na-
rodowego przy Driggs Ave.
Zważywszy na dobór majlepszych

sił umwgomkich jakie "wezmą udział
w tej pięknej operetce, a mianowi-
cie: p. Mazurkiewicz, p. Linke, dalej
Śliwiński, Lewandowski,  Garwoliń-
ski, Bieńkowski, Korczyński i in-
nych nie wątpimy, że sztuka ta zo-
stanie znakomicie odegraną i że po-
lonja' sztzelnie zapelini sale.

BROOKLYN
W niedzielę, dnia 18 kwietnia 1920,

odbędzie się Wieczorek Rozmaitości i
Bazar, w Szkole św. Krzyża, 159 -
15-ta ulica, w South Brooklynie, N.Y.
Program będzie bfirdzo urozmaicony.
Wstep od osoby 25 centow. Za bilet
„wstępu można wygrać piękny obraz.
Początek o godzinie 5 po południu.
Dochód przeznacźony na rzecz Szko-
ty Polskiej dla dzieci.

- %pozdrowieniem

Ks. W. Trzepierczyński,

161 - 15 uliea.

17-18

 

 

Autonomow
YBOHNICZNA SZKOŁA:

+ 3 FABRYKA 8)
Fełny kurs polski i pointu—IMM

przy osobistym doglądzie nauczyciel»
Il. TYGHNIEW‘IQZA & 00,

 

 

 

Sterepmner owrony-

DROBNE OGŁOSZENIA,

POTRZEBA MEZCZYZN

(Help Wanted Male)

MĘŻCZYZN

potrzeba do nauki malowa-

+ nia i wypełniania

-

maszyn
/ gadających. 48 godzin tygo-

€ dniowo.

2 p i+» '

      

 

Alf L.WTA I"L | e

LONG ISLAND CITY.

 

Brać Borden Ave. tramwaj. (24

& FORTEPIANY

grand wykończarzy, do nacierania na

maszynach, regulatorów akcji, wy-

końeczarzy fly", poliszerów, oleja-

rzy, sklejaczy boków, i porterów. -

Stała praca, dobra zapłata. 48 "sz”!
tygodniowo.

J. & C. FISHER
 

 Nauka zestawiania, rozbierania, re
póracji, jazdy, rysunków i wszelkich |
niedokładności w motorach. Nie poró .
wnujcie naszej Szkoły z innemi. Przyj. |
$cie osobiście i obejrzyjcie naszą szko .

lę nim wstąpicie do drugiej. OGwaram -

"421 West 28th St.

WYRABIACZY SKRZYN

NA UBRANIA I WÓRKI
do ręcznego szycia, doświadczonych
operatorów na woskowe nici i maszyny
Singera, także początkujących; naj-
wyższe zapłaty i stała praca. Warun

ki otwartej pracowni.

ZGŁOSZENIA CAŁY DZIEN

334 - 5TH AVENUE

ROOM 202

PRACOWNIKÓW trzeinowych: ob-
ramowywaczy, zawijaczy, ''fitehe-

rów ''; stała praca, dobra płaca. Ficks
Reed Co., 535 East 79th Street, 4-te
piętro. (18

(20
 

(23

 

 
 ROBOTNIKÓW do ogólnej pracy we

fabryce; $24 tygodniowo. Lefferts
Galvanizing Works, 512 East 20th
Street. (20

MEZCZYZN
zręcźnych przy narządach do wyrzy-
namia drzewa, do nauki przy budowa
niu fortepjanów. Dobra zapłata, sta-

- ła praca.
48 godin tygodniowo.

plan bonusowy.
J. & C. FISHER
321 West 28th St.

 

(19
 

4 BUSZELMENÓW potrzeba. Zgłosze-
E. 47 St.nia: Coleman, 5 (20

| PIANOch:*

*

--

BORDEN & REVIEW AVES. roH

)

"AdUŻ- 1.póddzay[)

”IO“!- a W t a ¢"

|

źDR. BHOHENBERG
Biynny lekarz so starego kn-

Ju, a ogólnie znany w New Yor-
ku i okolicy, leczy z najlepszym
1 pewnym skutkiem wszelkie nie.
domagania żołądkowe,

›

piersio-
Ws, Wątroby, nerek, różne obja-
wy reumatyzmu, hemoroidy, róż-
36 zatrucia krwi, choroby skór»

| no i zaraźliwe. |
wszelkich ciężkich)

- Operacji m. mężczyzn, kobiet i:
dzieci w swoim ofisie, lub ,w
prywatnym szpitalu. Specjalnie
;x88 przepuklinę i ślepą kiszkę
junction“) przy prmócy Ipe-

# Wiednia. '
Ktoby nie mógł przyjść oso-

biście, niech listownie opisze z
całym zaufaniem swą chorobę,
W dostanie uczciwą, bezpłatną
poradę. Na odpowiedź proszę
uhmć znaczek pocztowy.

DR. B. HOHENBERG

304 SECOND AVENUE,
(pomiędzy 17 i 18 8%.)

NEW YORK OITY.

Godziny ofisowe:

Oodziennie od godziny 9-ej rano
- do godziny 8-ej wieczorem.

Telefon: Stuyvesant 188%.

ZELAZNYCH MOULIMOULDERÓW

stałapraca w Connecticut

Dobre domy z ogrodami

Renty od $12-$18 miesięcznie

Rozmówcie się z

MR. McINTYRE

W poniedziałek rano, Kwietnia 19.

STATE EMPLOYMENT BUREAU

58 COOPER SQ. N. Y.

(19)
 
SZEWCÓW, mężczyzny,

nieją szewctwo w byle której jego

gałęzi; nowy system, dobry. Zgłosze-

nia: S., Pongracz, Fabrykant Slicz-

nego obuwia damskiego. 203 East Wa

shingtom St., South Nor#ałk, Conn.

którzy rozu

 

ZRĘCZNEGO nrężczyzny»«de malowa-

nia i;b6gólnej pracy. we fabryce. -

Expanded Metal Safety. Guard Co.,

14th St. near \ctnon Xu;x Long Is-

land (Mg

WIELKI fabrykant potrzebuje &-
gentow do sprzadazy koszul, spo
dniej bielizny, pończoch, sukni
damskich, bluzek, wprost po do-

' mach. - Pisz po wzory: Madi-
son Mills, 503 Broadway, New

 

 
York City,
 

 

 
 

  

zbyt słabo.

to jest.

tans piechoty,

sca będą uzupełnione.

 
tujemy nauczyć każdego. Dajemy dy .
mamu-gum: f

L. TYORKNIEWIOż & 00.

_INMINYOGW.! #01

 

W ZESZŁY PIĄTEK, UPAOŁAM CHORA
Nie wiem doprawdy, co mi dolegalo prawdopo-

dobnie byłem trochę przeziębiona. >
Matrona w moim. departamencie zauważyła to-

jest ona bardzo dobra-postala mnie ó pielęgniarki
na 9 piętro, gdzie darmowa lekarska opieka jest da-
wana w pokoju szpitalnym. Jest to bardzo ładnie, je-
żeli się ma ludzi bardzo grzecznych, gdy się czuje

Faktyczme Loose-Wiles sa bardzo dobrzy ludzie.
$ą oni zainteresowani w nas, dziewcząt, które w ich
fabryce pracujemy i daje nam najlepsze traktowa-

* nie. Przyjemne otoczenie, interesująca praca, dobra
zapłata, cóż więcej możemy wymagać?

Słuchajcie, jeżeli znacie jakie dobre, ambitne
dziewczynki któreby się.interesowały czystą, przy:
myg praca, za dobrą zapłatą, powiedzcie im, aby

Kér‘zygzly wprost do Mr. Spellm, w 1.00se-Wiles Bis:
cuit Company, Long Island City. Jest to ten duży,
biały, 10-piętroówy budyńek;, z więcej niż tysiącem
okien, na Thomson Ave. i Queens Płace, zaraz na
wschód od mostu Queensboro Bridge. Blisko każdy

' w Wielkim New Yorku może wam powiedzieć gdzie

Zre stacji koleJoweJ Grand Central nalezy brać
Queensboro Subway i za jakieś 7 minut jesteście na
stacji przy 1l-ej ulicy. I stąd jest bardzo mały dys-

Przyjdźcie natychmiast, zanim wakujące miej-

MARY SUNSHINE.|
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- sę

w dwu'piętrowym składzie,

: wadzenia.

hot?

 

83 tam gramofony różnego wyroby.

BLISKO LOBmBB STREET,
579GRAND STREET

Telefon: STAGG 903.

 

- PEPŁOWSKI POWIADA -
KTO CHCE DOM SWÓJ ROZWESELIÓ, NIECH ZWIEDZI SKLAD GRA-

MOFONOW JANA STOJOWSKIEGO
jak również największy wybór rekordów na Brooklyn i okolice

w którym mieści się wyb ów Gramofonów i jest jeszcze za mały dla pomiesz-
czenia klijenteli. --

Pięć lat egzystencji we najlepszą gwarancję, za rzetelność pro-

O Kto raz zwiedził układ Stołowego, zostaje stałym odbiorcą I
"*  sprowadza swoich przyjaciół.

;" | ©&'gotówkę lub na łatwe spłaty można wybrać Gramofon do gustu.
®Budujemy rekordy do każdego Gramofonu na spłaty.

~JAN. STOJOW SKI

BROOKLYN, N. Y.

  

DROBNE OGŁOSZENIA.
 

SI'le/X potrzeba na 7 nocy, który.
roznnie się na paleniu w piecach.

Musi być stały i posiadać referencje.
Placa $27. John C. Wiarda & Co.„ 273

 
Green St., Brooklyn. (19

ZMYWACZA WOZOW I AUTOMO-
BILOW .

Dobra płaca, stała pmu Zvloszcma
U. S8. TRUCKING CORP.
(Monahan Express BrancW)

216 West 18th Street

DOGLĄDACZY PIECÓW

T PALACZY
DOBRA ZAPŁATA,

DOBRE WARUNKI PRACY.
DOBRE POKOJE I MIESZKANIA,

TANIO. - ZGŁOSZENIA:
EMPLOYMENT OFFICE

U. S. METALS

REFINING COMPANY

CHROME, N. J.
BRAG POCIAG CENTRAL RAIL.
ROAD, ALBO SZYBKI TRAMWAJ!

DO CHROME. (23

ROBOTNIKÓW POTRZEBA
DOBRE WARUNKI PRACY

DOBRE POKOJE
I DOBRE MIESZKANIA, TANIO.
ZGŁOSZENIA: EMPLOYMENT

1 ł - OFFICE.

| U. S. METALS

REFINING COMPANY

CHROME, N. J.
BRAG POCIAG CENTRAL RAIL
ROAD, ALBO SZYBKI TRAMWAJ

(18
 

    

 

 

DO CHROME. (22

SALESMAN'ÓW
potrzeba; dobra sposobność, z pensją ;

i komisowem. Tą
WRIGHT BEATTIE & CO.

175-5th Ave. Room 611 N. Y. (20

POTRZEBA KOBIET
(Help Wanted Female)

,RUHHTY potrzeba w Hotelu, do
|

_

śewkpm łóżek i czyszczenia pokoi.
ł'lrłośić się między 11 i 12 rano do:
; Hotel Polonia, 161 East 23rd St. (18

NA SPRZEDAZ -

nnnnnnn

mm
iPARMY W POLSKIEJ KOLONJI
*WHITEHOUSB NEW JERSEY. JE-
| DNA Z NAJBLIZSZYCKH I NAJPIE-
KNIEJSZYCH OKOLIC FARMER-

SKICH OD NEW YORKU.
®

78-akrowa z całym żywym i mart-
wym inwentarzem, dobra ziemia pod
pług, łąka, las, rzeka, sad, dom, w do-

, brym stanie, 8 pokoji, wszystkie zabu-
|dowania, 3 dobre konie, 8 krów, 125
Ikur. gęsi; kompletne narzedzia far-
merskie, jednym słowem, wszystko na

imiejscu. Według staroscy, natychmiast
| do sprzedania za $6500. Połowa wpła-
ty, a reszta na mortgage 5 procent.

Wybór farm od 5 do 300 akrów z
| mniejszymi i większymi zabudowania-
|mi, z inwentarzem i bez inwentarza,
łprzy najlepszych warunkach. Mój o-
|fis przy stacji, a moja rezydencja na

   

 

 

przeciwko kościoła w Whitehouse Sta- |
tion, N. J. Założyłem tu polskie KQlo-]
nje sześć lat temu. Przyjedź ze żoną |
|każdego dnia, wybor farm mam, lub
pisz Ostosunki i jaką fźnnę pragmesz

: posiadać.

€ L. J. KIERZNICKIL
Whitehouse Station, N. J.

POSZUKIWANIA,
NA SPRZEDAŻ Polsko-Rusko-Ame-
rykańska Restauracja. Interes do-brze wyrobiony. Cena przystępna. -

 

  

 

  
% SZAN 0 W N I

- SKLAD

|--- WSZELKICH WYR
możności jak najw.

 

czy swego rodaka o ile|

]
=-.¥

BOLESŁAW

Nin: jsz=m pozwalam sobie £z. uwiadcm ć, że z dniem dzisie szym otw rzylem |

(BUCZERNIE)
|iHasłem polskiem jest: ''swój do swego''-Mój cel będzie: skora igrzeczna owing... |najtańsze ceny i towar co dzień świeżo sprowadzany.
i

E szacunkiem

ROD ACYI

MIĘSA

OBóW POLSKICH.

Mam nadzieję, że Polonja ra-
ięcej poprzeć, chostam

«Md

 
JAENCHEN -

503East 16th Street, __ ___ ___ NewYork (:??fo
 
 
INFORMATOR POLSKICH

 

ZAKŁADÓW HANDLOWYCH
I PRZEMYSŁOWYCH,
 

 B. ŻELSKI - Polska Księgarnia
I Sprzedaż hurtowna i detaliczna. Kata-
log wyśył&m bezpłatnie. - 150 East
7th St., New York.

z.

EUGENJUSZ HECK
Polski Zakład Fryzjerski. Ostrzenie

|sprzedawanie brzytew. Stawianie Ba-
niek. - 131 E. 7-ma ulica, New York.

 

POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, Pocz-
łówek własnego nakładu,artykułów re-
ligijnych,grzytew gwarantowanych,pa-
sków. i t. d. Katalogi wysyłamy na

St New York City.

Polaka Fabryk.
8 K R Z Y P I E 0

pod narw$ą

THE UNION
VIOLIN SHOP

Bkiad Hmm
lai i Detaliczny

! Wszelkie przybory w sapasie. Roboty
Iartyatyozme wykonane. Przyjmuje ob-
|stalunki na większe ilości pn serack
l umiarkowanych. '
| FRANOISZEK GIBAS, właściciel.
, 187 E. 7th 81., New York, H. Y.I |

Kwarciański i Wolinin. Polscy Po-

|

~
grzebowi przy parafji św. Stanisła-
wa B. M.-123 East 7 ul. New York.

Telefon: Orchard 729.

J. GADZIALA
lObecny Skrzypek w Kriens Sympho-

| ay Orchestra (100 ludzi) udziela lek-

cji na skrzypcach, fortepianie oraz na

dętych instrumentach, początkującym

i awansującym. Ceny niskie.

288 E. 10-ta ULICA, NEW YORK

JAN W. SUPEL

KONTRAKTOR INSTALACJI ELE-

!KTRYCZNYCH. GŁÓWNE BIURO:

QUEENS BOULEVARD and WOOD.

HAVEN AVE, ELMHEURST, L. L

TELEFON: NEWTON 1031-J.

W. A. Wołyniec dostarcza doborowej

muzyki na wszelkie okazje. 445 E, 6

alica, 2 piętro, _ New York.

W. Bialski, Skład lekarstw i księ
garnia, 125 E. 7 Bt. New York City.

 

 

  

 

 

 

 

 

POPIERAJCIE JEDYNY POLSKI

SKLEP MASARSKI

 

żądanie. F. FORTUNA, 422 East 9th|

F. Ślaski. Feliz
Phonon-pl: gad

Supply Oo, 189
Ave. A. róg 9 ul.
New York. Hurtę .

wny układ, gramofonów, motorów i re-
kordów. Przyjmujemy wszelkie rl..-
racje gramofonów.

Franciszek X. Wazeter Adwokat.
180 E. 7 ul. New York. Tel. Orch. #5838.

POLSKA PIEKARNIA
I RESTAURACJA °

1569-8-ma Ave. w New Yorku.
_ (Róg 18-ej uliey)

L, Kaczmarski, W. Błażewicz, właśc.

JAM MACHCZYNSEXAReperecja

 

    

.

|

obuwie. 644 E, 13 ulice, New ¥erk.
 
Polska Krawczyni, wykonuxe robo-

ty damskie starannie, po cenach u-

dzy 25 i 26 ulieg.

 Brooklyn-Williamsburg

A. WYDRYNSKI, 187 Bedford ave.
Wmsburg, Brooklyn. Polski Skład.--
Cukierki, cygara, zabawki dla dziesi,
gazety i przybory do pisania.

BROOKLYN - GREENPOINT.

W. ADAMSKI
Polski Skład Obuwia
192 Driggs Avenue,
Brooklyn. - naprze-
ciw polskiego kośc.

Polski Fotograf, Alexander Etudie,
795 Manhattan Avenue,
Talatou Gmnpohl.

Jedyny Aptekarz polsk,o
bliczny. A. 8. manną 1
Driggs ave., Tel. Opt. 543. Bre

Polski skład kufrów i walisów,
W. SERAFINOWICZ, #73 D-
Greenpoint-Brookiya.

8. KRUSZEWSKI
Jedyny Polski Zlotnik, który wyrab
ładne biżuterje. - Proszq swoich Re

daków, odwiedzić mój zakład.
187 Kent Street, Brooklyn, N. Y.

(Greenpoint)
CENY UMIARKOWANE.

Polski Skład Obuwia. 'White Bagie
Retail Shoe Store, Incorporateś, m

 

  

 

 

 

 

  

   

 

 

mmm Ave., Brooklyn.
 

W. SZYMANSKI-S8TRASINSKI
Polski sklep galanteryjny. Dry Góo@a
Store. 143 Drigg# Ave. Wy.
bór bielizny i dneexęcyah ubranek.
 szych. Ceny nadzwyczaj niskie. Po

leca się łaskawej pamięci Szan. Polo

nji, Bracia SAPETA, 189 Ave. A.
(pom. 11 i 12 ul. New York Oity.
 

A. WIECZKIEWIOZ, 18%
Ave., Brooklyn. Sklep galgnteryjny,
wszelki wybór bielizny “Haj. dam
skiej i dzieciesai
 Tel. 5896 Stuyvesant.

RESTAURACJA WAWEL
$17 East 13th St. New York, N. Y.

J. POL
Pierwssoregduaa Pracownia Krutin];

120 East 7. ul., New York. -

J. SIERZANT

D 4m s k i Kora w i ec

 

 

POTRZEBA

CHL OP COW -

DO SPRZEDAWAHIŁ

G A Z ET

  

 

films ulica, New York City.

 

 

Algin-wini”: 83 East 3rd St. New
York. (19).

| MEBLE do sprzedania z trzech pok@i)
tani rent. Zgłoszenia: 162 Yann_
. New Yor"K. Ml“ kupka Gr ida z

”0m

     

  

, Matylkiewien. Jedyay poi-w:
a¥lbguwmnxulvnnmNn

com „--- ---»» j w- >

Zgłoszena.f”iKa.

*] ka
bue

~ buf “A,  

miarkowanych, według nagnowwq m
dy. S. Krupeka, 345-Ird Avé.pań

ć
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